



Дороги пройдуть під землею і у повітрі

У новому Генплані міста передбачили розв'язання проблеми заторів



Фото: Віталія КУРІННОГО

Основні масиви житлової забудови у столиці, згідно з новим Генпланом, перенесуть на околиці, а більшість доріг зроблять багатоярусними

Ігор СВАЧІЙ
"Хрещатик"

До 2025 року пріоритетне житлове будівництво у столиці переміститься на околиці. Таке рішення в рамках розроблення Генплану затвердила земельна комісія Київради. Спорудження висоток у центральній частині міста постараються мінімізувати, аби хоч трохи вберегти історичне обличчя давнього Києва. Водночас представники влади визнають, що розпочате за минулого керівництва міста зведення хмарочосів уже навряд чи вдасться зупинити. Депутати також знайшли розв'язання і проблеми заторів — дороги прокладатимуть під землею та кількома ярусами в повітрі.

Незабаром КМДА зможе офіційно розпочати розроблення нового Генплану міста. "Програму завдання Генерального плану розвитку Києва та приміської зони до 2025 року" схвалила земельна комісія Київради. Головні завдання озвучила начальник управління аналітично-науко-

вих досліджень Центру містобудування та архітектури Тетяна Нечаєва. "Ми проаналізували сучасний стан міста. З'ясувалося, що в розміщенні об'єктів соціальної інфраструктури є дисбаланс", — сказала вона.

Тож архітектори мають детально спланувати, як забудувати столицю. Це потрібно робити так, аби не було переусільнення і в центральних районах вдалося зберегти зелені зони. Передбачено також і винесення за місто промислових підприємств, що вже давно обговорюють.

Найближчими роками забезпечення киян житлом має значно поліпшитися. На одну людину припадатиме до 35 кв. м площі. Нині ж це щонайбільше 21 кв. м. Однак основні осередки забудови змістять на околиці Києва та в приміську зону.

Ще важливішим стане планування доріг. Нині автошляхи займають лише два відсотки загальної площі міста. Вони перевантажені потоками автотранспорту, кияни годинами простояють у заторах. "Ми не лише розширюватимемо дороги за рахунок вільної землі — її обмаль. Будуватимемо де тільки можна тунелі, естакади, багаторівневі розв'язки", — запевнила Тетяна Нечаєва.

Новий Генплан має стати гарантією збереження старого Києва. В центральній частині міста нове будівництво буде зведено до мінімуму, особливо, якщо йтиметься про висотки. Нагадаємо, міський голова Леонід Чер-

новецький уже зупинив такі проекти на вулиці Шовковичній та Пейзажній алеї. Справжні криваві бійні влаштували забудовники на Кловському узвозі. А будівництво на території заповідника "Софія Київська" поки що так і не вдалося припинити. Загалом, нинішня влада скасувала понад 30 незаконних дозволів, виданих попередниками. В реєстрі несанкціонованих будівництв ще два десятки адрес. Факти сфальсифікованих громадських слухань нині перевіряє спеціальна комісія Київради.

Проте, це не означає, що висоток у місті не споруджуватимуть. До 2020 року в Києві хочуть звести аж 16 будинків на 50—120 поверхів. Проте, відповідно до концепції, усі вони з'являться поза історичною зоною міста.

У розробленні нового Генплану експерти врахують закордонний досвід. Нагадаємо, мер провів переговори про співпрацю з Міжнародною спілкою архітекторів, а також звернувся з листами до керівників 20 найбільших міст Європи. Досвідом розвитку мегаполіса з Києвом поділиться і Москва. До роботи лише над концепцією Генплану залучать 17 провідних інститутів. Крім архітекторів та будівельників, над документом працюватимуть й історики, аби Київ не втратив минулої краси, а також знавці демографічних процесів. Концепцію Генплану мають закінчити до кінця року, а затвердять його в 2010-му ●



ОФІЦІЙНО

Найкращі юристи світу з'їхалися до Києва

У вівторок у Колонній залі мерії відбувся урочистий прийом міського голови Леоніда Черновецького на честь делегатів XXIII Конгресу Всесвітньої асоціації юристів. Цей представницький форум вперше відбувається в Україні. На нього прибули майже 500 делегатів із 42 країн світу. Серед них голови верховних судів, генеральні прокурори, міністри юстиції. "Я сам за фахом юрист, як і моя дружина та діти, і цим пишаюся. Переконаний, що я один із небагатьох мерів в Україні, хто має правову освіту. Всього, чого я досяг у житті, завдячую саме професії юриста. Наразі я більше господарник, піклуюся та допомагаю людям. Вважаю, що всі мої соціальні програми буде втілено в життя", — промовив Леонід Черновецький. Президент Всесвітньої асоціації юристів Рональд Грінберг подякував міському голові за прийом, теплі слова і гостинність. Голова Союзу юристів України, Почесний Президент Всесвітньої асоціації юристів Валерій Євдокимов розповів "Хрещатику", що проведення в Києві такого представницького форуму велика честь і визнання у світі ●

Ірена Кільчицька опікуватиметься дітьми, котрі хворі на туберкульоз

Перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька підписала угоду про допомогу міській дитячій клінічній туберкульозній лікарні. "Я особисто взяла шефство над закладом, який на сьогодні — єдиний в Україні. 80 відсотків дітей, які знаходяться тут на лікуванні, — діти безпритульних, діти-сироти та діти з неблагополучних родин. Я особисто їм допомагатиму і залучатиму інших, щоб допомагали цій дитячій лікарні", — зазначила пані Кільчицька. На сьогодні в лікарні знаходяться понад 100 дітей різного віку з усієї України. Через особливості хвороби вони живуть і навчаються в медзакладі, при якому працює школа. Також за кошти столичної держадміністрації вже відремонтовано кілька приміщень лікарні. Цього року з бюджету міста на роботи виділено ще три мільйони гривень. З нагоди відзначення Всесвітнього дня боротьби з туберкульозом для маленьких пацієнтів у лікарні влаштували виставу лялькового театру ●

На Печерську висадять Сади світу

До 2012 року в столиці планують висадити Сади світу на кшталт тих, що вже є в Китаї, Японії, Англії. Тобто іноземці мають нагоду облаштувати в Києві декоративний куточок, який би нагадував їхню країну. Згоду на це дали: Німеччина, Голландія, Білорусь, Азербайджан, Великобританія, Корея, Болгарія, Польща, Чехія. Про це вчора "Хрещатику" повідомив радник міського голови з питань екології та озеленення Ігор Добруцький. За його словами, незабаром має відбутися конкурс ландшафтного дизайну, який і визначить виконавця робіт. Фінансуватимуть проект іноземні інвестори, які братимуть участь через посольства своїх країн. Попередньо передбачалося, що Сади світу висадять у парку Дружби народів, розташованому в Деснянському районі. Згодом, порадившись, фахівці визнали, що найкращим місцем для зеленої оази стане Печерський ландшафтний парк, на схилах якого щорічно відбуваються міські виставки квітів. Роботи планують розпочати вже нинішнього року. Орієнтовна вартість проекту 300 тисяч євро ●

Головне управління культури і мистецтв виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) висловлює глибоке співчуття рідним і близьким та особисто чоловіку Віталію Юхимовичу, дочці Дарії і онуку Матіашу з приводу тяжкої втрати — передчасної смерті **Ксенії Аркадіївни Малахової**, артистки Київського академічного драматичного театру на Подолі.

Леонід Черновецький вшанував Вячеслава Чорновола

Столиця відзначила 10-річчя з дня загибелі політика

Тетяна КОТИК
"Хрещатик"

Учора до пам'ятника Вячеславу Чорноволу з квітами прийшли представники міської влади на чолі з мером Леонідом Черновецьким. 25 березня 10 років тому за нез'ясованих обставин загинув Вячеслав Чорновіл. Від держави вшанувати пам'ятка про видатного політика прийшли лише міністр праці та соціальної політики Людмила Денисова і перший віцепрем'єр-міністр Олександр Турчинов.

"Україна сумує від того, що втратила 10 років тому видатну людину, яка створювала державу", — сказав учора біля пам'ятника Вячеславу Чорноволу міський голова Леонід Черновецький.

Саме 25 березня 1999 року за нез'ясованих обставин загинув національний герой. Ушанувати пам'ятку про патріота і державного діяча, покласти квіти до підніжжя пам'ятника прийшли мер Києва та його заступники. "Я знав Вячеслава Чорновола як найкращу людину, як патріота України, — зазначив міський голова. — Він не був ні націоналістом, ні антисемі-



Столичний голова Леонід Черновецький запевнив, що не допустить, аби забули таких національних героїв, як Вячеслав Чорновіл

том. У його партії були і росіяни, і євреї, і люди інших національностей. Він був справжнім інтернаціоналістом. Дуже сумно від того, що 21 рік свого життя він провів за ґратами, де над ним знущалися". Леонід Черновецький пошкодував, що в такий день до пам'ятника не прийшли ті люди, які вважа-

ють себе націоналістами і патріотами. "Вони повинні були сьогодні віддати шану Героєві України і сказати слова, що запали б у душу кожному українцеві", — розчаровано сказав мер. Аби українці не забували своїх героїв, Леонід Черновецький запропонував молодятим приходити до пам'ятника Вя-

чеславу Чорноволу. "Я обіцяю, що сюди, як і до пам'ятника Георгію Гонгадзе, я теж привождиму весільні пари, — заявив мер, — буватимуть тут постійно і запрошуватиму вас". Насамкінець міський голова звернувся до всіх із проханням запалити сьогодні свічки у своїх домівках ●

Фінанси і мистецтво

Столичні депутати боротимуться з кризою та створюватимуть філії музеїв

Марина ГУБЕНКО
"Хрещатик"

Депутати Київської ради вкотре налаштувалися на рекорд. В основному порядку денному сьогоднішньої сесії більше як сто проектів рішень. Ще тридцять включили з тих, що не встигли розглянути 6 березня. Столична влада продовжить боротися з фінансовою кризою. Про конкретні заходи відзвітує перший заступник голови КМДА Анатолій Голубченко. Для пришвидшення наповнення бюджету депутати також планують підтримати зміни правил продажу земельних ділянок. Затвердять і перелік наділів на аукціон. Приділять увагу депутати також столичним музеям. Двом із них створять філії, а ще одному нарешті оформлять земельну ділянку.

На сьогоднішній сесії Київської ради планують розглянути 150 питань. Весняний працюючості депутатів можна лише позаздрити. Найпершими мають прийняти рішення, які вже давно обговорено та погоджено з відповідними комісіями. Так, створенню у місті об'єднань співвласників багатоквартирних будинків сприятимуть виділення коштів на оформлення першочергової документації. Проектом рішення передбачили видатків на 30 тис. грн. До чемпіонату з футболу 2012 року вулиці міста на показниках мають продублювати англійською.

Обговорять депутати й важливішу проблему міста — забезпечення його повноцінного функціонування під час кри-

зи. Про те, які заходи для цього реалізовуватимуть, прозвітує перший заступник голови КМДА Анатолій Голубченко. Для ефективнішого наповнення міського бюджету ухвалить проект рішення про зміни в правилах продажу землі. Так, придбати ділянку можна буде, сплативши одразу не менше як 20 % ціни. А термін розстрочки для покупців обмежать 5 роками.

Затвердять депутати і перелік ділянок, що виставлятимуть на відкриті торги. Таких у списку 37. Зокрема на вулиці Горького (Голосіївський район) 19 соток пропонуватимуть під будівництво готельно-офісного комплексу з підземним паркінгом, а на проспекті Героїв Сталінграда

(Оболонь) більше як гектар відведуть під житловий будинок.

Цього разу не омине Київська культурної сфери столиці. У місті планують створити філії Музею російського мистецтва та Музею театрального, музичного і кіномистецтва України. До того ж оформлять право користування землею Меморіальному будинку-музею Тараса Шевченка, що на Вишгородській.

Торкнуться депутати на сьогоднішній сесії і комунальних ЗМІ. Товариству "Грааль" планують дозволити знести будинок на Хрещатику, 5, де розташований офіс ТРК "Київ". Будівельна компанія демонтує і сусідню будівлю на Грушевського, 4-6. Втрати комунального майна вона має відшкодувати до столичного бюджету, а Головне управління комунальної власності зобов'язали знайти та відремонтувати приміщення для ТРК протягом трьох місяців. Нагадаємо, що на згаданому місці в центрі столиці "Грааль" планує звести 47-поверхову "свічку".

Вирішити земельні питання планував на сьогоднішній сесії і колишній голова постійної комісії Київської ради з питань культури та інформаційної політики Олександр Прогнімак. Він прагнув поновити оренду ділянки для реконструкції з надбудовою. Однак клопотання мають відхилити через неузгодженість щодо орендної плати. Про це йдеться в проекті рішення Київської ради ●



МАФія кидає киянам виклик

Власники незаконних кіосків та перевізники, що не мають ліцензій, вирішили помітингувати

Галина ПЕТРЕНКО
“Хрещатик”

Сьогодні під стінами мерії власники незаконних малих архітектурних форм (МАФ) разом з приватними перевізниками, що не мають відповідної ліцензії, проведуть акцію протесту. Горе-підприємці, на чию роботу постійно скаржаться кияни, вкотре розповідатимуть про те, як їм кепсько живеться та яка погана столична влада. Замість того, аби легалізувати свій бізнес, підвищувати якість послуг та сплачувати податки з напівкримінальних прибутків, ці “підприємці” вкотре шукатимуть захисту в депутатів Київради.

Останнім часом кияни почали все частіше скаржитися на незадовільну роботу приватних маршруток. Люди обурені нахабством водіїв, голосним звучанням у салоні автобуса блатних пісень, а нерідко й ігноруванням правил дорожнього руху. Майже щотижня ДАІ повідомляє про чергову ДТП за участю приватної маршрутки. Це все додає клопоту міській владі, яка намагається навести лад у місті.

Так само мерія не може мовчки спостерігати і за тими МАФами, де порушують санітарні норми та елементарні правила безпеки.

Під час перевірок спеціальні служби мерії неодноразово виявляли, що МАФи, які продають кури-гріль, шаурму, хот-доги, пиріжки та інше їство, не дотримують жодного правила. В травні 2008 року стався вибух газу в кіоску біля станції метро “Свято-

шин”. Тоді постраждали 17 осіб. Не поодинокими є і випадки, коли людей труїли недоброякісними харчами або в гонитві за прибутками продавали неповнолітнім тютюнові вироби та алкогольні напої.

За словами начальника Головного управління з питань торгівлі та побуту Василя Щербенка, поблизу загальноосвітніх закладів працює 160 торговельних точок: “Торік надійшло 317 заяв від громадян про реалізацію алкогольних напоїв у заборонених місцях, зокрема біля дитсадків, шкіл, на прибудинкових територіях та безпосередньо під житловими будинками”,— розповів Василь Щербенко.

Ще на початку 2008 року Київський міський голова Леонід Черновецький оголосив війну всім незаконно встановленим МАФам. За цей час було ліквідовано понад тисячу кіосків, “генделіків” та “наливайок”, що працювали в заборонених місцях, не

мали дозвільної документації й торгували продукцією сумнівної якості. Натомість столична влада запропонувала підприємцям нові правила, зокрема передбачається, що дозвіл на розміщення кіосків видаватимуть у “Єдиному вікні”, що унеможливить сьогоднішню практику хабарів районним чиновникам. Уже розроблено кілька уніфікованих видів МАФів, за які киянам не буде соромно перед гостями Євро-2012.

Готова влада впорядковувати і роботу столичних перевізників. Для них розроблено нові умови конкурсу, які було схвалено на сесії Київради наприкінці минулого року. Відтепер автобуси повинні мати не менше, як 21 місце, 2 входи, низький рівень підлоги для інвалідів. Більше того, у транспортних засобах працюватимуть поліпшена система вентиляції та екологічно безпечний двигун “євро-2”. Період експлуатації автобусів має становити не більше, як 5 років.

Кожний транспортний засіб для перевезення пасажирів буде обладнано камерою відеоспостереження та датчиком. Це дасть змогу відстежувати, де їде та чи інша маршрутка, як вона зупиняється, з якою швидкістю рухається. До слова, відтепер швидкість руху маршрутних таксі не перевищуватиме 50 км/год. За порушення згаданих норм перевізника позбавлятимуть маршруту.

А втім, цивілізовані правила розміщення МАФів та руху маршруток подобаються далеко не всім. У намаганні й надалі безкарно надавати киянам недоброякісні й небезпечні послуги горе-підприємці знайшли собі союзників серед народних обранців. Скажімо, 12 лютого пікетувальників підтримали депутати Київради Віталій Кличко та Дмитро Андрієвський, які завели їх до сесійної зали. Є ймовірність того, що й тепер ці депутати лобюватимуть інтереси мітингувальників ●

Молодих лікарів стимулюватимуть житлом

До Дня боротьби з туберкульозом медики отримали 10 квартир

Тетяна КОТИК
“Хрещатик”

З нагоди відзначення Всесвітнього дня боротьби з туберкульозом перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька вручила медичним працівникам фтизіатричної галузі ордери на квартири та Подяки міського голови. Щасливими власниками нового житла незабаром стануть 10 родин лікарів. Почесні грамоти отримали ще майже 30 медиків. Міська влада пообіцяла покращувати життя фтизіатрів, аби до столичних лікарень ішли працювати молоді спеціалісти.

У вівторок у стінах мерії з нагоди Всесвітнього дня боротьби з туберкульозом зібралось чимало медпрацівників фтизіатричної галузі. Хоча день святковим і не назвеш, проте для медиків влаштували гідний прийом, дякували їм за важку працю. Перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька вручила десятком лікарям ордери на квартири. Ще 28 осіб відзначили Подяками міського голови Леоніда Черновецького.

— Сьогодні, 24 березня, у всьому світі, в тому числі й в Україні, відзначається День боротьби з туберкульозом. Я хочу побажати, щоб ситуація з цією недугою в Україні покращилась, і у наших туберкульозних лікарнях було якомога менше пацієнтів,— сказала у вступному слові пані Кільчицька.

Вона також висловила щирі подяки присутнім фтизіатрам, наголосивши на важливості цього напрямку в медицині. Як виявилось, саме у цій сфері відчувається найбільший дефіцит кадрів. “Ми намагаємося залучити молодих фахівців, надаємо їм квар-

тири у постійне користування чи як службове житло”,— зазначила Ірена Кільчицька.

Перший заступник голови КМДА пообіцяла, що міська влада продовжуватиме працювати над покращанням умов праці та проживання медпрацівників фтизіатричної галузі. За словами пані Кільчицької, цього року в бюджеті міста закладено 33 млн гривень на реконструкцію туберкульозних лікарень: “Ми й надалі рухатимемося в такому напрямі, щоби підтримати вас і ваші сім’ї”.

До вітального слова долучилась і начальник ГУ охорони здоров’я Людмила Качурова. “Бажаю вам щастя, здоров’я і терпіння. Адже я знаю, наскільки це відповідальна і серйозна робота. Зі свого боку, ми намагаємось зробити все, щоб ваше життя стало кращим і світлішим”,— сказала вона.

У свою чергу, від імені всіх працівників галузі міській владі за турботу подякував головний фтизіатр столиці Василь Петренко: “Серце радіє від того, що є такі люди, які з повагою і щирими словами до нас сьогодні звернулися. Ми будемо працювати



Перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька запевнила працівників медичної галузі, що міська влада й надалі покращуватиме умови роботи та життя столичних лікарів

так і надалі, незважаючи на ті складні умови, що існують у нашій галузі”.

До слова, Україна входить до першої трійки країн Європи за

кількістю людей з туберкульозом. Лише в Києві налічується майже 20 тисяч хворих. Серед них чотири тисячі — діти. “Сьогодні необхідно привертати увагу суспіль-

ства до цієї проблеми, залучати впливових та відомих людей до підтримки протитуберкульозних лікувальних закладів”,— зазначила наостанок пані Кільчицька ●



ВІД АВТОРА

Удар акцизами по тютюнокурінню



Тарас ЗАГОРОДНІЙ
бізнес-консультант,
спеціально
для "Хрещатика"
finance@kreschatik.kiev.ua

— Чого очікувати від підвищення акцизного збору на тютюнові вироби?

— Стосовно нових акцизів на тютюнові вироби слід зазначити, що це для будь-яких українських урядів є найулюбленишим способом латання значних дірок у державному бюджеті. Та, як завжди, такі ініціативи мають "подвійне дно". Ці кроки можновладців, у принципі, позитивні,

оскільки з тютюнокурінням та алкоголізмом потрібно боротися, особливо в підлітковому середовищі. Враховуючи також обсяги реклами алкогольної продукції на українському телебаченні та інших носіях реклами, це, безперечно, слід викорінювати і робити таку продукцію недоступною, зокрема й за рахунок збільшення акцизного збору. До слова, сигарети останнім часом стали ще доступнішими для широкого загалу. Зокрема від 2004 року ціни на тютюнові вироби на внутрішньому ринку практично не змінилися. Фактично, одна пачка наразі коштує майже стільки ж, скільки і п'ять років тому. Хоча купівельна спроможність українців за цей період різко збільшилася. Це означає, що для більшості людей тютюнові вироби стали доступними. Тому підвищення акцизів на цю продукцію — правильний крок. Та водночас постає питання якості українського державного менеджменту. Можна спрогнозувати, що збільшення зборів призведе до зростання обсягів контрабанди цієї продукції, насамперед з Молдови та Росії. Тобто відбуватиметься те, з чим наразі зіткнулася сусідня Польща, де через підвищення акцизів на тютюнові вироби вони подорожчали, і тому одразу стала вигідною контрабанда з України цієї продукції. Таким чином, питання в нашій країні полягатиме не стільки в збільшенні акцизу на тютюнові вироби та в оподаткуванні, скільки в адмініструванні цих податків і значних можливостях, зокрема і корупційних, щоб уникнути всіх добрих намірів ●

ХРЕЩАТИК



ПЕРЕДПЛАТА НА 2009 РІК

Передплатні ціни

ІНДЕКС ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ (ПН, ВТ, СР, ЧТ, ПТ)	ІНДЕКС ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ (З ПРОГРАМОЮ ТБ)
61308	22094

3 доставкою газети у поштову скриньку

на місяць — 24 грн. 76 коп.	на місяць — 6 грн. 48 коп.
на 3 місяця — 73 грн. 83 коп.	на 3 місяця — 19 грн. 26 коп.
на 6 місяців — 146 грн. 36 коп.	на 6 місяців — 37 грн. 22 коп.
на 12 місяців — 291 грн. 77 коп.	на 12 місяців — 73 грн. 49 коп.

У КАТАЛОЗІ ПЕРЕДПЛАТНИХ ВИДАНЬ УКРАЇНИ НА 2009 РІК СТОР. 23

Уряд хоче заробити чотири мільярди гривень на курінні

Утім, чергове підвищення акцизів на тютюнові вироби збільшить обсяги контрабанди

Дмитро ДУБЕНСЬКИЙ
спеціально для "Хрещатика"

На цьому тижні розгорівся черговий скандал довкола "антикризових" ініціатив уряду. Так, у парламентських комітетах наразі відбувається розгляд законопроекту про підвищення акцизу на тютюнові вироби. У разі ж його ухвалення, на думку розробників, вдасться збільшити надходження до бюджету. Втім, за словами маркетологів, через це на роздрібному ринку з'явиться контрабандна продукція, а частина ринку перейде в тінь. Своєю чергою міська влада бореться з тютюнокурінням дієвішими методами.

Гроші на поганій звичці

Як повідомляв "Хрещатик" раніше (Див. № 33 від 18.03.2009), Верховна Рада хоче в черговий раз збільшити акцизи на тютюнові вироби. Відповідний законопроект знаходиться на розгляді в комітетах парламенту.

Однак на цьому тижні розгорівся скандал довкола процедури його розгляду членами профільних комітетів Верховної Ради. Так, як стало відомо напередодні, проти спікера можуть розпочати службове розслідування через порушення ним регламенту Верховної Ради та Закону "Про комітети Верховної Ради" під час процедури розгляду законопроекту про підвищення акцизів на тютюнові вироби.

Як повідомляє from-ua, члени комітету парламенту з питань податкової та митної політики підписали відповідний лист про припущені спікером порушення. Йдеться про направлення згаданого законопроекту в бюджетний комітет без розгляду членами комітету Верховної Ради з питань податкової та митної політики. Це напередодні підтвердив голова комітету Сергій Терехін, за словами якого, члени комітету не підтримали б збільшення акцизів. Також Сергій Терехін повідомив про те, що Комітет із питань податкової та митної політики подав заяву на ім'я Володимира Литвина, де вказав на неприпустиме порушення регламенту. "Литвин, по суті, відкрив скриню Пандори, коли податкові законопроекти віддають до комітетів, які цими питаннями не займаються. Це мені нагадує ситуацію, яку ми мали наприкінці 1990-х років, коли такими діями було настільки зруйновано систему оподаткування, що вже десятирочний рік ми не можемо дати їй раду", — зазначив Сергій Терехін.

Інший бік медалі

Маркетологи погоджуються з такою позицією народних обранців, наголошуючи, що чергове підвищення акцизів призведе до



Фото з архіву "Хрещатика"

Без державної програми боротьби з тютюнокурінням збільшення акцизів уряд не зможе викоренити згубної звички

збільшення обсягів контрабанди, відтак переведе частину ринку в тінь та зменшить надходження до держбюджету. "Через чергове підвищення акцизів на ринок постачатимуть нелегальну продукцію, а бюджет, можливо, отримуватиме зиски лише в короткостроковій перспективі", — зазначив "Хрещатику" виконавчий директор компанії "ІнвестКонсалтинг" Андрій Пилипенко. За його словами, додаткове зростання акцизів зумовить тиск на легальний бізнес, який зменшуватиме виробництво, а відтак і відрахування до бюджету.

Так, через кризу та після минулорічного підвищення акцизів на тютюнові вироби основні виробники тютюну в січні цього року знизили виробництво на 1,7 млрд штук. Через це держбюджет недорахувався надходжень від ПДВ та податку на прибуток.

"Після підвищення акцизів у вересні минулого року, за даними податківців, обсяг ввізної контрабанди збільшився в кілька разів", — констатує пан Пилипенко.

Виробники ж тютюнових виробів очікувано виступають проти підвищення акцизів. "Ми негативно ставимося до різкого підвищення акцизних ставок на сигарети згідно з законопроектом № 4202. На фоні економічної кризи та зниження купівельної спроможності споживачів пропонують третє значне підвищення ставок акцизного збору за останніх півроку", — сказав "Хрещатику" директор із корпоративних питань ЗАТ "Філіп Моріс Україна" Костянтин Рябенко. За його словами, цей законопроект економічно необґрунтований. Адже він не допоможе уряду досягти зниження вживання тютюнових виробів і забезпечити значне зростання надходжень до бюджету. Замість цього, на його думку, цей крок негативно позначиться на легальному ринку, стимулюючи незаконну торгівлю. "Для нас, великого інвестора, платника податків та роботодавця, дуже важливий довгостроковий підхід до формування податкової політики, стабільність та пронозова-

ність розвитку законодавства. Всі ці принципи закладено в чинному податковому законодавстві, яке передбачає чергове підвищення ставок акцизу з 1 червня цього року", — сказав Костянтин Рябенко.

Мільйони на чужому здоров'ї

Позиція тютюнових компаній та аналітиків видається зрозумілою з точки зору бізнесу, втім, через відсутність державної програми з боротьби з тютюнокурінням та через низькі акцизи куріння стало доступне широким верствам населення. Як повідомляв "Хрещатику" раніше радник Президента Микола Поліщук, на сьогодні офіційно в Україні курить 41% дорослого населення, а щорічно через куріння (точніше, через хвороби, пов'язані з регулярним вдиханням нікотину, сажі й канцерогенних речовин. — "Хрещатик") помирає 100—110 тисяч осіб. Доступні цигарки, які продають мало не на кожному кроці, відсутність належного контролю за реалізацією тютюну і, як результат, — один із найвищих у Європі показник смертності від онкологічних, серцево-судинних та судинно-мозкових захворювань. "Щоб обмежити кількість курців, треба підвищити ціну на тютюн і збільшити акциз, причому це збільшення має бути відчутним", — вважає Микола Поліщук.

Міська влада вже давно розпочала боротьбу з тютюнокурінням. Так, Міськрада заборонила куріння в громадських місцях. Через що, за словами Миколи Поліщука, в Києві зафіксовано зменшення кількості хворих на гострий інфаркт міокарду. Крім того, за ініціативи першого заступника голови КМДА Ірени Кільчицької, невдовзі питання регулювання продажу алкогольних та тютюнових виробів неповнолітнім буде винесено на засідання постійної комісії Київради з питань охорони здоров'я та соціального захисту. Після чого його розглянуть на сесії міськради ●



Каша САЛЬЦОВА: “Намагаємося перекопати людей брати з собою в супермаркет кульок, а не купувати новий”

Солістка гурту “Крихітка Цахес” про концерт гурту в старій теплиці Ботанічного саду у рамках акції “Година Землі”



Тимур БАША
“Топ 10”, спеціально для “Хрещатика”

Всесвітня екологічна організація WWF проводить колосальну кампанію з залучення всіх жителів планети до участі в акції “Година Землі”: 28 березня о 20:30 пропонують вимкнути світло на одну годину. На думку організаторів, це — символічний жест на підтримку того, що нас хвилює майбутнє планети. Група “Крихітка Цахес” у рамках акції виступить із акустичним концертом у Ботанічному саду імені М. Гришко (стара теплиця) 28 березня, початок о 20:00.

— Концерт у Ботанічному саду чимось відрізнятиметься від інших ваших виступів із точки зору музики?

— Це наш перший акустичний виступ у Києві. До цього ми лише один раз грали цю програму на відкритті культурного центру в Івано-Франківську. Концерт триватиме годину. Ми виконаємо приблизно дванадцять пісень, в основному наші хіти як зі старого, так і з нового альбому, який ми ще не випустили. У нас надто довга фінішна пряма з виходом другої платівки, але кийські слухачі вже знайомі з багатьма піснями з неї. Тепер ми їх представимо в нових аранжуваннях — це ж енергозберігаюча версія концерту,

під час якого ми використовуємо мінімум електронного обладнання. Це, звісно, радше ідеологічний концерт, аніж реалістичний, тому що нам так чи інакше буде потрібен, як мінімум, електрогенератор.

— Чим допоможе Землі те, що люди в усьому світі вимкнуть світло на годину?

— Цей захід не має конкретної практичної чи економічної вигоди. Він продемонструє те, що у світі існує екологічне свідоме суспільство. “Година Землі” проводять, аби показати керівникам різних країн, що є багато людей, котрі готові змінити свою поведінку в екологічному аспекті. Масова

зміна суспільного споживачького мислення — світовий тренд.

— Що таке “Торба природі”?

— Це наша ініціатива. Ми пропагуємо змінити споживачькі звички, намагаємося перекопати людей, наприклад, брати з собою в супермаркет кульок, а не купувати новий. У Києві не переробляють політилен — його спалюють, і потім люди дихають отруйним повітрям. У рамках “Торби природі” я один-два рази на тиждень проводжу так звану еко-лекцію в середніх школах. На нашому сайті можна залишити заявку на таку лекцію, і я приїду й проведу її.

— Що таке еко-торба, котру кожен відвідувач концерту в Ботанічному саду отримає в подарунок?

— Це бавовняна сумка з фірмовим принтом.

— Чому в Ботанічному саду?

— Так вийшло зовсім випадково: ми всією групою сиділи, вигадували, в якому нестандартному місці можна було б зіграти концерт, а наш знайомий архітектор сказав, що бачив у Ботанічному саду кра-

сиву споруду. Ми вирішили піти та подивитися, ні на що не сподіваючись, а заради жарту, запитали в директора саду, чи можна провести у них такий-то концерт? Вона несподівано відповіла: “Так”. Концерт відбудеться в старій теплиці, яка на даний момент не функціонує, але в ній залишилося багато неживих квітів на балконах. Ідеальна локація: страшна скляна будова, мертві рослини і захід сонця — просто кадри з фільму Сайлент Хілл.

— Ти виключаєш воду, доки чистиш зуби?

— Так. Час від часу, правда, я забуваю вимкнути телевизор із розетки, залишивши його в режимі standby. Тепер і ноутбук намагаюся вимикати, а не залишати в режимі очікування.

— Розкажи про вечірки, котрі ви проводите в рамках “Торби природі”.

— Доки ми очікуємо на вихід нового альбому, ми від неробства, крім еко-лекцій, вирішили влаштовувати, блукуючі різними місцями, так звані вечірки, на яких усі учасники гурту і наші друзі музиканти виступають у ролі діджеїв ●

Київським мером цікавляться іноземці

Сайт Леоніда Черновецького найбільше відвідують росіяни та американці

Оксана ЗАДОРЖНА
спеціально для “Хрещатика”

Персональний сайт київського мера Леоніда Черновецького створили понад місяць тому. Та попри такий короткий термін свого існування, на інтернет-сторінці зафіксовано вже майже півмільйона відвідувань, що означає: непересічна постать мера цікавить усіх. Мав сайт і свій “золотий час”. Так сьогодні фіксують в середньому 2000 відвідувань сторінки на день. На піку слави ця цифра сягала 8 тисяч. Як показує статистика, серед відвідувачів — не лише кияни і навіть не тільки громадяни України. Якщо 72 % відвідувань припадає саме на українців, то серед решти — росіяни, американці, англійці та жителі кількох інших європейських країн.

Останнім часом сайт мера посідав стійку четверту позицію на порталі bigmir.net. Поступалася сторінка міського голови лише сайтам БЮТ, Олега Тягнибока, Анатолія Гришенка та Віталія Кличка.

— Хоч гучний пік уже минув, зате тепер сайт відвідують ті люди, яким це насправді цікаво. От, наприклад, ми з’ясували, чому такою популярністю користується сторінка Анатолія Гришенка. Виявилось, що дуже багато з неї розсилалося спаму, — розповів нам директор КП “Головний інформаційно-обчислювальний центр” Станіслав Каплуненко.

Наразі на сайті столичного голови можна придбати роботу з його особистої фотоколекції або його ж фотокартку з підписом. Усе — з благої метою. Особливо часто на сторінку заходять для того, щоб прослухати пісні з першого альбому Леоніда Черновецького “Сгорая, плачут свічки”. Зараз музична композиція обмежена для скачування, проте невдовзі знову стане доступною широкому загалу.

Хакерські атаки різного роду теж стали своєрідним показником успіху сторінки мера. Так було понад тисячу спроб підробки паролів, майже 400 разів сторінку намагалися скопіювати, а одразу після створення сайту доступ двічі намагалися повністю заблокувати ●

“Київтранспарксервіс” розіграє місячні абонементи на паркування авто

27 березня від 7-ї до 11-ї ранку на радіо “Київ 98 FM” відбудеться акція “5 талонів у добрі руки”. Для того, щоб узяти в ній участь, достатньо, почувши заклик ведучого Сергія Федотова, першим зателефонувати до ефіру радіо за номером 454-00-33 та відповісти на запитання щодо правил паркування у місті. Правильна відповідь гарантує отримання паркувального талону на квітень. Вартість такого абонементу для паркування у 1-ій зоні столиці становить 630 грн. Таку акцію радіо “Київ” проводитиме спільно з КП “Київтранспарксервіс” щомісяця ●



ПОНЕДІЛОК БЕРЕЗЕНЬ 30

9.00 НОВИЙ КАНАЛ

ДОКТОР ДУЛІТТЛ-2

Режисер: С. Карр
У ролях: Е. Мерфі, К. Поллак, Дж. Джонс, К. Уілсен, Д. Кросс
Комедія. Едді Мерфі знову в ролі лікаря, що вміє розмовляти з тваринами. Цього разу він повинен зберегти ліс і врятувати від загибелі різновид ведмеда, що мешкає на тихоокеанському узбережжі Америки.

9.05 ICTV

БІБЛІОТЕКАР: У ПОШУКАХ СПИСА ДОЛІ

Режисер: П. Уінтер
У ролях: Н. Уайл, С. Вагнер, Б. Ньюхарт, К. МакЛахлен, К. Ху
Пригоди. З таємних сховищ Нью-Йоркської Публічної бібліотеки викрадений магічний артефакт — фрагмент Списа Долі. Бібліотекар Флінн Карсен повинен повернути його за будь-яку ціну і разом знайти два фрагменти, що залишилися, перш ніж ними заволодіють лиходії.

13.30 НТН

ВАКУУМ

Режисер: Г.М. Шилтон
У ролях: Е. Пол, М. МакДауелл, А. Таппінг
Фантастичний трилер. Експериментальна лабораторія намагається знайти всепроникаючу дешеву енергію — свого роду ключ до щасливого майбутнього. І лише Ева, батько якої кілька років тому загинув під час випробувань зловисного реактора, розуміє, що новітні дослідження призведуть до екологічної катастрофи.

14.10 ICTV

ВЕСІЛЬНА ВЕЧІРКА

Режисер: Е. Флемінг
У ролях: М. Дуглас, М. Боднар, В. Радіан, Р. Танні, А. Брукс
Комедія. Крутий агент ЦРУ під час секретної операції дізнається, що його син подорослішав і вирішив одружитися. Він кидає все і летить на зустріч з новими родичами.

15.20 НТН

ВИГІДНИЙ КОНТРАКТ

Режисер: В. Савельєв
У ролях: О. Лазарєв, О. Пороховщиків, А. Ромашин
Детектив. У п'яній бійці поранено людину. Прокинувшись, він запевняє, що цього дня нічого не пив. Дивна подія виведе працівників карного розшуку на велике злочинне угруповання, що займається незаконними валютними операціями.

19.25 НТН

ГАВАНЬ

Режисер: Ф.Е. Флауєрс
У ролях: Б. Пекстон, О. Блум, С. Діллейн, З. Салдана, Р. Адоті
Кримінальна драма. Щоб уникнути федерального переслідування, два бізнесмени, які займаються темними справами, тікають на Кайманові острови, але їх втеча лише викликає ланцюгову реакцію наступних непередбачуваних подій...

21.15 УКРАЇНА

СКАРБ АМАЗОНКИ

Режисер: П. Берг
У ролях: Д. "Скеля" Джонсон, Ш.У. Скотт, Р. Доусон, К. Уокен
Бойовик. Пригоди. Якщо надійшла пропозиція, від якої не можна відмовитися, — ось і не відмовляйся! Щоб розплатитися з боргом, який він винен мафії, інтелігентному громилі Веку пропонують відправитися в джунглі Амазонки і доставити додому шахрая Тревіса, блудного сина "хрещеного батька", що загубився десь там.

21.30 КІНО

БАТИСФЕРА

Режисер: Л. Тюллі
У ролях: Д. Кіт, С. Маккіннон, М. Шепард, Ш. Уейлен
Трилер. Американський підводний човен "Джиммі Картер" атакований в районі Північного полюса таємничими гігантськими об'єктами. Могутні електромагнітні імпульси, які випускаються цілою колонією ворожих істот невідомого походження, що мешкають на дні океану, загрожують стерти з лиця землі рід людський. Але жменька сміливців не допустить настання глобальної катастрофи!

22.10 НОВИЙ КАНАЛ

МЕХАНІК

Режисер: Д. Лундгрєн
У ролях: Д. Лундгрєн, В. Бінев, А. Блатечкі, Б. Кросс, М. Лісва
Бойовик. Колишній спецназівець Микола Черенко, що воював в Афганістані, живе з дружиною Аліною і сином, працює механіком і не знає, що незабаром, не десь далеко, а тут, в Росії, смерть увірветься в його будинок. У бандитський розбірки від кулі гангстера загинуть і Аліна, і син Миколи.

23.30 УКРАЇНА

ТУРИСТИ

Режисер: Дж. Стоквелл
У ролях: Дж. Дюамель, М. Джордж, О. Уалд, Б. Джарретт
Містика. Компанія шістьох студентів вирішила провести канікули, подорожуючи Бразилією. Екзотичні пейзажі, красиві тварини, цікаві зустрічі — ніщо не провіщало біди. Несподівано біля загубленого острова поблизу бразильського узбережжя їх автобус зазнає краху, і молоді люди залишаються наодинці з джунглями. Важкопрохідні тропічні ліси збирають свої таємниці. Туристи стають жертвами кривавих експериментів засекреченої військової групи.

КІЙВ

6.00 Ріпка-ТБ
6.45 Прес-ревію
6.50 Міська варта
7.00 По суті
7.30 Автофайли
7.35 Як на долоні
7.45 Прес-ревію
7.50 Економічний вісник
8.00 Новини. Спорт
8.20 Улюблена робота
8.30 Полігон
9.00 Дім живих історій
9.30 Телешанс
11.00 Церква "Посольство Боже"
12.10 Англійська за 4,5 місяці
12.30 Телешанс
14.00 В гостях у Д. Гордона
15.00 Новини
15.10 Т/с "Штурм"
16.05 Актуально-носушно
16.20 У центрі уваги
16.55 Бізнес-ситуація
17.00 Новини
17.15 Д/с "Медичні детективи"
18.00 У центрі уваги
18.25 Четверта влада
19.00 Суспільні слухання
20.00 Чорний квадрат
20.45 Бізнес-ситуація
20.50 Міська варта
21.00 Новини
21.25 В гостях у Д. Гордона
22.25 вечірня кава
23.00 Новини
23.10 Прес-ревію
23.15 Як на долоні
23.20 Медицина
23.30 Телешанс

ПЕРШИЙ. ЕРА

6.00 Доброго ранку, Україно!
6.10 7.00 8.00 Новини
9.05 Новини
9.20 Діловий світ
9.40 Експерти дозвілля
10.10 Вихідні по-українськи
10.50 Служба розшуку дітей
11.00 Життя триває...
11.50 Ситуація
12.00 Новини
12.10 Діловий світ
12.25 Український вимір
13.05 Кіно.іа.
13.35 Паша пісня
14.15 Крок до зірок
14.50 Ситуація
15.00 Новини
15.15 Діловий світ
15.30 Служба розшуку дітей
15.35 Д/с "Це моя країна"
16.05 Т/с "Джин у домі"
16.30 Індіго
17.00 Вікно в Америку
17.25 Український вимір
17.50 Ситуація
18.00 Новини
18.15 Діловий світ
18.25 Світ спорту
18.40 Фігурне катання. Чемпіонат світу
20.00 Попередження
21.00 Новини
21.30 Діловий світ
21.45 Світ спорту
22.00 Фігурне катання. Чемпіонат світу
22.55 "Лото Трійка", Кено
23.00 0.00 Підсумки
23.10 Спорт
23.20 Д/ф "Прочанин"
0.15 Інтерактивний проект

1+1

6.10 Т/с "Сестри по крові"
7.00 ТСН
7.05 М/с "Клуб Міккі-Мауса"
8.00 ТСН
8.05 Т/с "Район Беверлі-Хіллз"
9.00 ТСН
9.20 Т/с "Руда"
10.20 Т/с "Повернення Мухтара"
11.20 Т/с "Циганське серце"
12.25 Т/с "Срмоллови"
13.30 Т/с "Район Беверлі-Хіллз"
14.30 Т/с "Район Мелроуза"
15.40 Т/с "Моя прекрасна нянька"
16.10 Т/с "Циганське серце"
17.00 ТСН
17.20 Т/с "Повернення Мухтара"
18.30 Т/с "Срмоллови"
19.30 ТСН
20.15 Т/с "Руда"
21.15 Т/с "Маргоша"
22.30 ТСН
23.00 ПроСпорт
23.05 Т/с "Секс і місто"
23.30 Т/с "Ментівські війни"

ІНТЕР

6.30 Пролупу у Європу
7.00 Новини
7.10 Ранок
8.00 Новини
9.00 Новини
9.10 Т/с "Сільська комедія"
10.10 Т/с "Територія краси"
12.00 Новини
12.10 Т/с "Вогонь кохання"
15.40 Місце зустрічі. Між минулим і майбутнім
17.25 Новини
17.40 Чекай на мене.
19.00 Т/с "Територія краси"
20.00 Подорожі
20.30 Т/с "Обручка"
21.30 Т/с "Доярка з Хацпетовки-2"
22.20 Д/ф "Ясновидіння"
23.20 Х/ф "Мері Райлі"
5.00 Картопа потота
5.30 Уроки тітоньки Сови
5.50 Д/ф "Місто підземного світу"

УКРАЇНА

6.00 Мультфільм
6.30 Події

6.50 Критична точка
7.30 Срібний апельсин
8.05 Зірки гумору
8.30 Зоряні зустрічі
9.00 Т/с "Безмовний свідок-2"
10.00 Життєві сенсації
11.00 Грашові хвилини
12.00 Т/с "Якось буде любов"
13.00 Х/ф "Лабіринт неправди"
14.50 Т/с "Безмовний свідок-2"
15.15 Т/с "Північний вітер"
16.10 Федеральний суддя
17.00 Події
17.25 Спорт
17.35 Критична точка
18.10 Т/с "Якось буде любов"
19.00 Події
19.20 Спорт
19.30 Шустер Live
20.20 Т/с "Північний вітер"
21.15 Х/ф "Скарби Амазонки"
23.30 Х/ф "Туристи"
5.45 Мультфільм

НОВИЙ КАНАЛ

6.05 Т/с "Солдати"
6.55 Т/с "Друзі"
9.00 Х/ф "Доктор Дулітл-2"
10.55 Т/с "Кацети"
12.00 Т/с "Бородін"
12.50 Т/с "Друзі"
13.30 Репортер
13.35 М/с "Веселі мелодії"
13.55 М/с "Бетмен"
14.15 М/с "Підлітки-титани"
14.40 Leen Time
14.45 Т/с "Лізі Макгуайр"
15.35 Т/с "Друзі"
16.15 Leen Time
16.20 Т/с "Ранетки"
17.15 Т/с "Відчайдушні домогосподарки"
18.00 Т/с "Щасливі разом"
19.00 Репортер
19.15 Спортрепортер
19.25 Т/с "Кацети"
20.15 Т/с "Ранетки"
21.10 Т/с "Щасливі разом"
22.10 Х/ф "Механік"

ICTV

5.30 Служба розшуку дітей
5.35 Факти тижня
6.15 Ділові "Факти"
6.30 Триста секунд
6.35 М/с "Світ Текса Ейворі"
7.00 Т/с "Леся плюс Рома"
7.45 Факти
7.50 Ділові "Факти"
7.55 Спорт
8.05 Каламбур
8.35 Триста секунд
8.45 Факти
8.55 Спорт
9.05 Х/ф "Бібліотекар"
11.05 Про-Зікаве.іа
11.45 Козирне життя
12.25 Каламбур
12.45 Факти
12.55 Спорт
13.10 Т/с "Година Волкова"
14.10 Х/ф "Весільна вечірка"
16.05 Про-Зікаве.іа
16.35 Т/с "Таємниці слідства"
17.35 Т/с "Опери. Хроніки вбивчого відділу"
18.45 Факти. Вечір
19.15 Спорт
19.25 Надзвичайні новини
19.55 Т/с "Убивча сила"
21.00 Т/с "Морські дияволи"
22.05 Свобода слова
22.45 Факти
23.00 Свобода слова

ТОНІС

6.00 Клуб-700
6.25 7.50 11.15 Д/с "Як це робиться?"
6.40 18.40 Сильні світу цього
6.55 Зелена варта
7.25 20.55 23.30 24 години. бізнес
7.30 24 години. "Світ"
8.00 21.10 Д/с "Хіт-парад диких творін"
9.00 19.00 Д/с "Виклик дикий природи"
10.00 16.15 Д/с "Катастрофи"
11.40 Трансмісія
12.10 Школа ремонту
13.00 Погляд у майбутнє
15.00 4.25 5.35 24 години. Життя
17.30 Д/с "Чудернацькі світи"
18.30 20.30 23.10, 5.10 Інформ. 24 години
20.00 Д/с "Вулиці лемурів"
22.10 Д/с "Реальність обо фантастика"
23.40 Д/с "П'ятий вимір"
0.15 Вікторія

ТЕТ

6.30 11.30 23.00 Дивись!
7.00 Ранковий мультяк
7.30 17.00 19.30 Дім-2
8.30 М/с "Хіткліф"
9.00 0.00 Дивись, хто прийшов!
9.30 21.00 Звона вечера
10.30 Т/с "Приватний детектив Магнум"
12.00 18.30 Д/с "Ціна кохання"
13.00 Мультфільми
16.00 Єралаш
18.00 Мультфільм
20.30 Вечірній мультяк
22.00 Вікна
23.30 Дім-2

5-й КАНАЛ

6.01 23.30 2.15 Час-Тайм
6.15 0.15 3.40 5.13 Час спорту
6.30 "Ранок з "П'ятим"
9.00 — 18.00 Час новин.
Шоґодини
20.30 0.00 4.00 5.00 Час новин
9.15 22.15 23.15 5.20 Бізнес-час
9.30 0.25 Автопілот-новини
9.45 Темо тижня
10.30 11.30 12.30 Прес-конференції

13.30 14.35 П'ятий елемент
14.20 Транспортивний тижневик
15.20 16.15 Майдан
17.30 4.35 Територія закону
18.20 4.13 Час економіки
18.45 Київський час
19.00 22.00 Час новин
19.20 1.00 Новий час
21.00 3.00 Час
22.25 2.35 5.35 Велика політика
23.00 2.00 Час новин

СТІ

6.00 14.55 Мультфільм
7.00 7.35 8.35 9.35 Ранок
7.30 8.30 9.30 18.30 21.30, 23.30 Новини
10.00 Здорово
10.25 22.00 Т/с "Госпіталь"
10.55 18.45 23.55 Путівник
11.25 17.40 Т/с "Бунтівний шлях"
12.25 19.45 Т/с "Серцеїдки"
13.25 Х/ф "Веселі хлоп'ята"
16.20 Біографії
17.10 22.30 Багаті та знамениті
19.15 23.00 Історія одного ресторану
20.40 Обмін дружинами

НТН

6.00 Особистий погляд
6.30 Всеперемагаючий голос віруючого
7.00 Х/ф "Дій за обставинами!"
8.30 Правда життя
9.00 Т/с "CSI. Місце злочину Лас-Вегас"
10.00 Т/с "Закон і порядок"
11.00 3. детектив
11.30 Т/с "Експерти"
13.30 Х/ф "Вакуум"
15.20 Х/ф "Вигідний контракт"
16.45 Х/ф "Море нашої надії"
18.25 Агенти впливу
19.00 Свідок
19.25 Х/ф "Гавань"
21.30 Свідок
22.00 Т/с "CSI. Місце злочину Лас-Вегас"
23.00 Т/с "Закон і порядок"
0.00 Свідок
5.10 Свідок
5.35 Легенди бандитської Одеси

СТБ

6.05 Т/с "Грейс у вогні"
6.50 Вікна
7.00 Бізнес+
7.05 Т/с "Вона написала вбивство"
8.00 Вікна
8.10 Бізнес+
8.15 Х/ф "К-19"
11.45 Х/ф "Наречений з того світу"
12.45 Х/ф "Фантомас проти Скоттланда-Ярда"
14.40 Х/ф "Птах щастя"
16.10 Х/ф "Учитель музики"
18.00 Вікна
18.10 Т/с "Доктор Хаус"
19.10 пошуках істини
20.10 Російські сенсації
21.30 Т/с "Кулагін і партнери"
22.00 Вікна
23.15 За "Вікнами"
0.15 Вікна. Спорт

ОРТ-Україна

6.00 Новини
9.00 Новини
11.00 Малахов +
12.00 Новини
12.15 Модний вироко
13.10 Контрольна закупка
13.40 Хочу знати
14.00 Інші новини
14.30 Зрозуміти. Пробачити
15.00 Новини
15.20 Т/с "Багата і кохана"
16.10 Давай одружимося!
17.10 Федеральний суддя
18.00 Новини
18.20 Детективи
18.50 Т/с "Слід"
19.30 Чекай на мене
20.10 Т/с "Палаючий лід"
21.00 Час
21.30 Т/с "Шалений янгол"
22.35 Д/ф "Птах-Гоголь"
0.00 Познер
5.00 Новини
5.05 Т/с "Багата і кохана"

РТР ПЛАНЕТА

9.10 М. Луконін "... Щоб кожен рядок прожити собою..."
10.00 Вісті
10.45 Х/ф "Розлучимось, поки гарні"
12.05 Уд бай, Америко. Композитор Зацепін
13.00 Вісті
13.35 Вісті. Спорт
13.50 Т/с "Рідні люди"
14.40 Суд іде
15.30 Т/с "Кулагін і партнери"
16.00 Вісті
16.20 Вісті. Московська обл.
16.45 "Городок"
17.15 Т/с "Леді Бос"
18.05 Т/с "Кармеліта"
19.00 Вісті
19.45 Т/с "Життя, якого не було..."
20.35 Пірати ХХІ століття
21.25 Суд іде
22.15 Т/с "Кулагін і партнери"
22.50 Вісті +
23.05 Х/ф "Розлучимось, поки гарні"
0.15 М. Луконін "... Щоб кожен рядок прожити собою..."

НТВ СВІТ

5.00 Сьогодні
8.00 без рецепта
8.30 Надзвичайна подія
9.00 Сьогодні
9.30 Широєсвідне знання



Dolby digital

адреса: Київ,
вул. Костянтинівська, 26
м. «Конtrakтова площа»
205-59-51 (автовідповідач),
417-27-02 (бронь),
417-30-04 (адмін.)
www.zhovten-kino.kiev.ua

26 березня — 1 квітня

ГЕГЕМОН, КІНОМАН

ПОДВІЙНА ГРА МОНСТРИ ПРОТИ ПРИБУЛЬЦІВ
Фестиваль "ІНТЕРФІЛЬМ. БЕРЛІН"

АНШЛАГ, КЛАСІК

МАГІЧНИЙ ПАРИЖ БЕЗТУРБОТНА
ВІКІ, КРІСТІНА, БАРСЕЛОНА ГЕРЦОГІНЯ
Future Shorts: "ГУДБАЙ, ЗИМА!" СИЩИК

Інформаційний спонсор

ХРЕШАТИК

10.05 Програма максимум
11.05 Д/с "Російські сенсації"
12.00 Сьогодні
12.35 Кулінарний двобій
13.30 Квартирне питання
14.30 Надзвичайна подія
15.00 Сьогодні
15.35 Т/с "Хазайка долі"
16.30 Т/с "Lady Сміття"
17.30 Надзвичайна подія
18.00 Сьогодні
18.45 Година суду. Справи сімейні
19.35 Ти не повіриш!
20.00 Чесний понеділок
21.00 Т/с "Глухар"
22.00 Сьогодні
22.25 Т/с "Година Волкова"
23.20 Т/с "Поп-корн"
0.05 Т/с "Сталін"

ТВ ЦЕНТР TVCI

7.10 Настрій
9.25 Історія держави Російської
9.30 Т/с "Тримай мене міцніше"
10.15 М/ф "Пісочний годинник"
10.30 Події
10.45 Х/ф "Іподром"
12.15 Д/с "Неприборкана природа Африки"
12.45 Т/с "Рідні люди"
13.30 Події
13.45 Постскрипум
14.45 Мертва петля
15.00 Т/с "Дружина Іуди"
15.50 Геній Місяця
16.30 Події
16.50 Т/с "Інспектор Дерік"
17.50 Д/ф "Нас чекає холодна зима"
18.30 Т/с "Тримай мене міцніше"
19.15 М/ф "Пісочний годинник"
19.30 Події
20.05 Т/с "Рідні люди"
20.50 Лінія захисту
21.25 Репортер
21.45 Т/с "Оберт ключа"
22.30 Момент істини
23.10 Х/ф "Катка і Шиз"
5.20 Історія російських царів
6.00 Т/с "Дружина Іуди"

КДРТРК

7.50 18.30 30 сонячних поезій
8.00 Відпочиньмо з класикою
8.30 11.55 16.15 18.55 21.05, 22.35 Сьогодні
8.35 10.05 16.40 23.35 Служба розшуку дітей
8.40 19.30 Експресс-р.
8.50 Х/ф "Повітряний візник"
10.10 14.15 16.40 18.40 20.00 Мультфільм
10.30 Театральний Київ
11.00 Концерт О. Марценківського
Знайомий незнайомець
12.00 16.00 19.00 23.40 За київським часом
12.10 Вищий пілотаж
12.30 М/с "Подорож у минуле"
13.00 Подорожі планетою Земля
13.30 Т/с "Чотири жінки і один злочин"
14.35 Концерт К. Бужинської
16.20 Великі секрети
17.00 НАТО — свій або чужий
17.45 21.10 Хрещатик, 26
20.30 Час країни
21.00 Позз годинною
21.40 Т/с "Генії"
22.40 Х/ф "Роксолана"

ENTER-фільм

6.00 Мультконцерт
7.00 Х/ф "Розпочати ліквідацію"
8.45 12.10 15.25 17.35 23.10 SMS-голосування
9.35 Х/ф "Розпочати ліквідацію"
11.35 18.00 23.30 Голлівуд. За поштунками
13.00 Х/ф "Заприсягнувся мовчати"
15.50 Х/ф "Дитина-поліцейський"
18.35 Т/с "Народжена революцією"
21.10 5 новин про кіно
21.30 Х/ф "Час гри"
0.10 Міські дівчата

К1

7.00 Х/ф "Прикордонний пес Алій"
8.25 Т. Рекс — динозавр із Голлівуда
10.10 Х/ф "Пригоди барона Мюнхаузена"
12.45 Х/ф "Стелі й Айріс"
14.40 Х/ф "Мечоносець"
17.00 Вечірній квартал
19.00 Один день. Новини
19.20 Т/с "Марсейка, 12"
20.20 Т/с "Конвой PQ-17"

21.30 Один день
22.00 "Городок"
22.30 Х/ф "Жало"
6.20 Один репортаж

K2

7.00 Смачно
7.30 Знак якості
8.15 Наш власний світ
8.40 Сім'я від А до Я
9.00 Чого хоче жінка?
9.50 Т/с "Любов у Берліні"
10.45 Знак якості
11.20 ART-простір
13.00 Пісня долі
14.25 Т/с



КИЇВ

6.00 Ріпка-ТБ
6.45 Прес-ревію
6.50 Миська варта
7.00 Новини
7.25 Як на долоні
7.30 Автофайли
7.45 Прес-ревію
7.50 Медицина
8.00 Новини
8.20 Столиця
9.00 Телешанс
11.00 Церква "Посольство Боже"
12.10 Телешанс
14.00 В гостях у Д. Гордона
15.00 Новини
15.10 Т/с "Шторм"
16.05 Навчайся з нами
16.20 У центрі уваги
16.55 Бізнес-ситуація
17.00 Новини
17.15 Д/с "Медичні детективи"
18.00 У центрі уваги
18.25 Вечірня кава
19.00 Столиця
19.35 Т/с "Куховарка імператора, або Перлина палацу"
20.45 Бізнес-ситуація
20.50 Миська варта
21.00 Новини
21.25 В гостях у Д. Гордона
22.25 Четверта влада
23.00 Новини
23.10 Прес-ревію
23.15 Як на долоні
23.20 Медицина
23.30 Телешанс

ПЕРШИЙ. ЕРА

6.00 Доброго ранку, Україно!
6.10, 7.00, 8.00 Новини
9.05 Новини
9.20 Діловий світ
9.40 Попередження
10.50 Служба розшуку дітей
11.00 Життя триває...
11.50 Ситуація
12.00 Новини
12.10 Діловий світ
12.25 Український вимір
13.10 Служба розшуку дітей
13.20 Автоакадемія
13.55 Здоров'я
14.50 Ситуація
15.00 Новини
15.15 Діловий світ
15.30 Служба розшуку дітей
15.35 Д/с "Це моя країна"
15.55 Т/с "Джин у домі"
16.25 Індіго
16.55 КНУКІМ... Золота десятка
Поплавського
18.00 Новини
18.25 Український вимір
19.00 Точка зору
19.30 Діловий світ
19.40 Світ спорту
20.00 Спokusа владою
21.00 Новини
21.30 Діловий світ
21.40 Світ спорту
22.05 Суспільна варта
22.25 Право на захист
22.55 "Лото Трійка", Кено.
"Максима"
23.00, 0.00 Підсумки
23.10 Спорт
23.20 Від першої особи
0.10 Служба розшуку дітей
0.15 Інтерактивний проєкт

1+1

6.00 Служба розшуку дітей
6.05 Т/с "Сестри по крові"
7.00 ТСН
7.05 М/с "Клуб Міккі-Мауса"
8.00 ТСН
8.05 Т/с "Район Бевєрлі-Хіллз"
9.00 ТСН
9.20 Т/с "Руда"
10.20 Т/с "Повернення Мухтара"
11.20 Т/с "Циганське серце"
12.30 Т/с "Єрмолови"
13.30 Т/с "Район Бевєрлі-Хіллз"
14.30 Т/с "Район Мелроуз"
15.40 Т/с "Моя прекрасна нянька"
16.10 Т/с "Циганське серце"
17.00 ТСН
17.20 Т/с "Повернення Мухтара"
18.30 Т/с "Єрмолови"
19.30 ТСН
20.15 Т/с "Руда"
21.15 Т/с "Маргоша"
22.30 ТСН
23.00 ПроСпорт
23.05 Т/с "Секс і місто"
23.30 Т/с "Ментівські війни"

ІНТЕР

6.30 Пропуск у Європу
7.00 Новини
7.10 Ранок
8.00 Новини
9.00 Новини

9.10 Т/с "Тіні минулого"
10.10 Т/с "Обручка"
11.00 Т/с "Територія краси"
12.00 Новини
12.10 Знак якості
13.10 Т/с "Чаклунське кохання"
14.00 Т/с "Громови. Дім надії"
15.10 Т/с "Доярка з Хацапетовки-2"
16.00 Т/с "Павутина"
17.00 Судові справи
17.55 Новини
18.10 Ключовий момент
19.00 Т/с "Територія краси"
20.00 Подорожі
20.30 Т/с "Обручка"
21.30 Т/с "Доярка з Хацапетовки-2"
22.20 Д/ф "Володимир Винокур. Своїм голосом"
23.10 Х/ф "Сьоме знамення"

УКРАЇНА

6.00 Мультфільм
6.30 Події
6.40 Спорт
6.50 Критична точка
7.30 Срібний апельсин
8.05 Т/с "Чоловіки не плачуть"
9.00 Т/с "Безмовний свідок-2"
10.00 Шустер Live
11.00 Грошові хвилини
12.00 Т/с "Якось буде любов"
13.00 Х/ф "Лабіринт неправди"
14.50 Т/с "Безмовний свідок-2"
15.15 Т/с "Північний вітер"
16.10 Федеральний суддя
17.00 Події
17.25 Спорт
17.35 Критична точка
18.10 Т/с "Якось буде любов"
19.00 Події
19.20 Спорт
19.30 Шустер Live
20.20 Т/с "Північний вітер"
21.15 Х/ф "Сьомий день"
23.30 Зірка покеру
5.45 Мультфільм

НОВИЙ КАНАЛ

6.05 Т/с "Солдати"
6.55 Т/с "Друзі"
9.00 Х/ф "Мій хлопчик"
11.05 Т/с "Кадети"
12.05 Т/с "Бородін"
12.55 Т/с "Друзі"
13.30 Репортер
13.35 М/с "Веселі мелодії"
13.55 М/с "Бетмен"
14.15 М/с "Підлітки-титани"
14.40 Teen Time
14.45 Т/с "Лізізі Макгуайр"
15.30 Т/с "Друзі"
16.15 Teen Time
16.20 Т/с "Ранетки"
17.15 Т/с "Відчайдушні домогосподарки"
18.00 Т/с "Щасливі разом"
19.00 Репортер
19.15 Спортрепортер
19.25 Т/с "Кадети"
20.15 Т/с "Ранетки"
21.10 Т/с "Щасливі разом"
22.10 Х/ф "Сусід"

ICTV

5.55 Факти
6.10 Ділові "Факти"
6.25 Триста секунд
6.30 М/с "Світ Текса Ейворі"
6.55 Т/с "Леся плюс Рома"
7.45 Факти
7.50 Ділові "Факти"
7.55 Спорт
8.05 Каламбур
8.35 Триста секунд
8.45 Факти
8.55 Спорт
9.05 Т/с "Опери. Хроніки вбивчого відділу"
10.15 Т/с "Леся плюс Рома"
10.55 Про-Зікаве.Іа
11.35 Т/с "Таємниці слідства"
12.45 Факти
12.55 Спорт
13.00 Т/с "Година Волкова"
14.00 Т/с "Убивча сила"
15.05 Т/с "Морські дияволи"
16.00 Про-Зікаве.Іа
16.35 Т/с "Таємниці слідства"
17.35 Т/с "Опери. Хроніки вбивчого відділу"
18.45 Факти. Вечір
19.15 Спорт
19.25 Надзвичайні новини
19.55 Т/с "Убивча сила"
21.00 Т/с "Морські дияволи"
22.00 Життя без правил
22.45 Факти
23.00 Х/ф "Бумер"

ТОНІС

6.00 Клуб-700
6.25, 11.15 Д/с "Як це робиться?"
6.40, 7.35, 18.30, 20.30, 23.10, 5.10 Інформ 24 години
7.00, 20.00 Д/с "Вулиці лемурів"

7.30, 20.55, 23.30 24 години.
Бізнес
8.00, 21.10 Д/с "Хіт-порад диких тварин"
9.00, 19.00 Д/с "Виклик дикий природи"
10.00, 17.30 Д/с "Чудернацькі світи"
11.55 Служба розшуку дітей
12.10 Школа ремонту
13.00 Погляд у майбутнє
15.00, 4.25, 5.35 24 години. Життя
15.45, 23.40 Д/с "П'ятий вимір"
16.20 Д/с "Прогулянки світом"
18.40 Сильні світу цього
22.10 Д/с "Реальність або фантастика"
0.15 Вікторина

ТЕТ

6.30, 11.30, 23.00 Дивись!
7.00 Ранковий мультим
7.30, 17.00, 19.30 Дім-2
8.30 М/с "Хіткліфф"
9.00, 0.00 Дивись, хто прийшов!
9.30, 21.00 Звона вечєря
10.30 Т/с "Приватний детектив Магнум"
12.00, 18.30 Д/с "Ціна кохання"
13.00 Мультфільми
16.00 Єралаш
18.00 Мультфільм
20.30 Вечірній мультим
22.00 Вікна
23.30 Дім-2

5-й КАНАЛ

6.01, 23.30, 2.15 Час-Тайм
6.15, 0.15, 3.40, 5.13 Час спорту
6.30 "Ранок з П'ятим"
9.00 — 18.00 Час новин.
Що години
20.30, 0.00, 4.00, 5.00 Час новин
9.15, 22.15, 23.20, 5.20 Бізнес-час
9.30, 0.25 Автопілот-новини
9.45 Напередодні
10.30, 11.30, 12.30 Прес-конференції
13.30, 14.30 П'ятий елемент
15.30 Не перший погляд
16.30 Мотор-ТБ
17.30, 4.35 Особливо небезпечно
18.20, 4.13 Час економіки
18.45 Київський час
19.00, 22.00, 2.00 Час новин
19.20, 1.00 Новий час
21.00, 3.00 Час
22.25, 2.35, 5.35 Народний контроль
23.00 Час новин

СТІ

6.00, 15.10 Мультфільм
7.00, 7.35, 8.35, 9.35 Ранок
7.30, 8.30, 9.30, 18.30, 21.30, 23.30 Новини
10.00 Здорово
10.25, 22.00 Т/с "Госпіталь"
10.55, 18.45, 23.55 Путівник
11.25, 17.40 Т/с "Бунтівний шлях"
12.25, 19.45 Т/с "Серцеїдки"
13.25 Х/ф "Весна"
16.20, 20.40 Обмін дружинами
17.10, 22.30 Багаті та знамениті
19.15, 23.00 Історія одного ресторану

НТН

6.00 Особистий погляд
6.30 Всеперемагаючий голос віруючого
7.15 Х/ф "Вигідний контракт"
8.40 Свідок
9.00 Т/с "CSI. Місце злочину Лас-Вегас"
10.00 Т/с "Закон і порядок"
11.00 Свідок
11.25 Т/с "Комісар Мегре"
12.20 Т/с "Суто англійські вбивства"
13.25 Х/ф "Море нашої надії"
15.05 Х/ф "Вигідний контракт"
16.25 Х/ф "Зухвалість"
18.25 Речовий доказ
19.00 Свідок
19.25 Х/ф "Вакуум"
21.30 Свідок
22.00 Т/с "CSI. Місце злочину Лас-Вегас"
23.00 Т/с "Закон і порядок"
0.00 Свідок
5.10 Свідок
5.35 Легенди бандитської Одеси

СТБ

5.55 Т/с "Грейс у вогні"
6.50 Вікна
7.00 Бізнес
7.05 Т/с "Вона написала вбивство"
8.00 Вікна
8.10 Бізнес
8.15 Х/ф "Справа №306"
10.40 Російські сенсації
11.35 У пошуках істини
12.35 Битва екстрасенсів
13.35 Телефільм
14.00 Телефільм
14.40 Т/с "Кулагін і партнери"

15.15 Т/с "Комісар Рекс"
17.00 У пошуках пригод
18.00 Вікна
18.10 Т/с "Доктор Хаус"
19.10 Правила життя
20.15 Російські сенсації
21.30 Т/с "Кулагін і партнери"
22.00 Вікна
22.20 Т/с "Доктор Хаус"
23.20 Незабгненно, але факт

ОРТ-Україна

6.00 Новини
9.00 Новини
11.00 Малахов +
12.00 Новини
12.15 Модний винок
13.10 Контрольна закупівля
13.40 Хочу знати
14.00 Інші новини
14.30 Зрозуміти. Пробачити
15.00 Новини
15.20 Т/с "Багата і кохана"
16.10 Давой одружимося!
17.10 Федеральний суддя
18.00 Новини
18.20 Детективи
18.50 Т/с "Слід"
19.30 Нехай говорять
20.10 Т/с "Палаючий лід"
21.00 Час
21.30 Т/с "Шалений янгол"
22.35 Д/ф "Птах-Гоголь"
0.00 Нічні новини
0.15 Х/ф "Королівська регата"
5.00 Новини
5.05 Т/с "Багата і кохана"

РТР ПЛАНЕТА

9.05 Жорстокий романс Лідії Русланової
10.00 Вісті
10.45 Х/ф "Розлучимося, поки гарні"
12.05 Т/с "Життя, якого не було..."
13.00 Вісті
13.35 Вісті. Спорт
13.50 Т/с "Рідні люди"
14.40 Суд іде
15.30 Т/с "Кулагін і партнери"
16.00 Вісті
16.20 Вісті. Московська обл.
16.45 "Городок"
17.15 Т/с "Леді Бос"
18.05 Т/с "Кармеліта"
19.00 Вісті
19.45 Т/с "Життя, якого не було..."
20.35 Бомба для Хрущова. Історичний детектив
21.25 Суд іде
22.15 Т/с "Кулагін і партнери"
22.50 Вісті +
23.05 Х/ф "Розлучимося, поки гарні"
0.10 Жорстокий романс Лідії Русланової

НТВ СВІТ

5.00 Сьогодні
8.00 Рятувальники
8.10 Т/с "Поп-корн"
9.00 Сьогодні
9.30 Імю вдома
10.00 Чесний понеділок
11.00 До 200-річчя М. Гоголя "Гоголь і ляхи"
12.00 Сьогодні
12.40 Т/с "Година Волкова"
13.35 Т/с "Глухар"
14.30 Надзвичайна подія
15.00 Сьогодні
15.35 Т/с "Хазяйка долі"
16.30 Т/с "Lady Сміття"
17.30 Надзвичайна подія
18.00 Сьогодні
18.45 Година суду
19.35 Ти не повіриш!
20.00 Очна ставка
21.00 Т/с "Глухар"
22.00 Сьогодні
22.25 Т/с "Година Волкова-2"
23.20 Т/с "Поп-корн"
0.05 Т/с "Сталін"

ТВ ЦЕНТР TVCІ

7.10 Нострій
9.25 Історія держави Російської
9.30 Т/с "Тримай мене міцніше"
10.15 М/ф "Козлик і ослик"
10.30 Події
10.45 Х/ф "Рано-вранці"
12.15 Д/с "Неприборкана природа Африки"
12.45 Т/с "Рідні люди"
13.30 Події
13.45 У центрі подій
14.35 Прогулянки
15.00 Т/с "Дружина Іуди"
15.50 Нічого особистого
16.30 Події
16.50 Т/с "Інспектор Дерік"
17.50 Фабрика думок
18.30 Т/с "Тримай мене міцніше"
19.15 М/ф "Козлик і ослик"
19.30 Резонанс

19.50 Події
20.05 Т/с "Рідні люди"
20.50 Скандальне життя
21.30 Репортер
21.45 Т/с "Оберт ключа"
22.30 Д/ф "Чортова дюжина Михайла Пуговкіна"
23.10 Х/ф "Черговий аптекар"
5.20 Д/ф "Чортова дюжина Михайла Пуговкіна"
6.00 Т/с "Дружина Іуди"

КДРТРК

7.30, 12.00, 16.00, 19.00, 23.40 За київським часом
7.50, 18.30 30 сонячних поезій
8.00, 11.00, 16.20 Зустріч для Вас
8.30, 11.55, 16.15, 21.05 Сьогодні
8.35 Улюблена робота
8.45 Муз/ф "Лускунчик"
9.55, 10.55, 12.25 Служба розшуку дітей
10.00, 13.15, 17.45, 21.10 Хрещатик, 26
10.45 Музичні історії
11.45, 15.45, 17.05 Мультфільм
12.10 Історія однієї картини
12.30 М/с "Подорож у минуле"
13.00 Студентський квиток
14.00 Т/с "Генії"
14.55 Сучасні українські романи
17.10 НАТО — свій або чужий
18.40 Володимирська
19.20 Київський форум
20.30 Час країни
21.00 Поза часом
21.55 Х/ф "Генії"
22.55 В. Крищенко "Благословенна будь"

ENTER-фільм

6.05 Мультконцерт
6.30, 2.30 Х/ф "Сміливі люди"
8.15, 15.10, 21.05 5 новин про кіно
8.55 Т/с "Народжена революцією"
11.20, 17.30, 23.25 Голлівуд. За лаштунками
11.55, 17.10, 23.10 SMS-голосування
13.10 Т/с "Народжена революцією"
15.35 Х/ф "Час гри"
18.05 Т/с "Народжена революцією"
21.30 Х/ф "Швидке рішення"
0.00 Миські дівчата

K1

7.00 Один день
7.40 Шок
8.20 Каскадери
9.25 Молоді і дікі
10.00 Осп-студія
11.00 Т/с "Маросейка, 12"
12.00 Життя і смерть академіка Лєгасова
13.00 Долина золотавих бабунів
14.00 Т/с "Пригоди Синдбада"
15.10 Т/с "Усе змішалося у домі"
16.20 Шок
17.00 Т/с "Бережіть чоловіків"
18.00 Т/с "Конвой PQ-17"
19.05 Один день. Новини
19.20 Т/с "Маросейка, 12"
20.20 Т/с "Конвой PQ-17"
21.30 Один день
22.00 Х/ф "Дисбат"
23.55 Шок
5.00 Нічне життя
5.15 Молоді і дікі
5.40 Один репортаж
6.10 Долина золотавих бабунів

K2

7.00 Сmachо
7.30 Знак якості
8.15 Наш власний світ
8.40 Сім'я від А до Я
9.00 Чого хоче жінка?
9.50 Т/с "Любов у Берліні"
10.45 Знак якості
11.20 ART-простір
13.00 Пісня долі
14.25 Т/с "Тетянин день"
16.00 Шоу
16.50 Квадратний метр
17.20 Красні
18.15 Чого хоче жінка?
19.00 Т/с "Любов у Берліні"
19.50 Шоу
20.40 Т/с "Приречена стати зіркою"
21.30 Т/с "Тетянин день"
23.00 Т/с "Приречена стати зіркою"
23.50 ART-простір
0.10 Колір ночі
6.30 Т/с "Прості істини"

ВІВТОРОК
БЕРЕЗЕНЬ 31

КІНО

6.00 Т/с "Доньки-матері"
7.00 М/с "КітПес"
7.30 М/с "Злюки-бобри"
8.00 М/с "Джиммі Нейтрон"
8.30 Шоу Бенні Хілла
9.00 Т/с "Сиквест-3"
10.00 Путівник
10.30 Смачна країна
11.00 Судові справи
12.50 Кіноманія
15.00 Смачна країна
15.30 Т/с "Люба, діти і завод"
16.00 Т/с "Люба, діти і завод"
16.30 М/с "КітПес"
17.00 М/с "Джиммі Нейтрон"
17.30 М/с "Злюки-бобри"
18.00 Шоу Бенні Хілла
18.30 Судові справи
19.30 Т/с "Усі жінки відьми-8"
20.30 Т/с "Усі жінки відьми-8"
21.30 Х/ф "Черепи"
23.30 Секс
0.00 Т/с "Латинський коханець"
5.30 Book

КУЛЬТУРА

6.00 Молитва за Україну
6.05 Наш край. Керамічні миттевості Миргорода
6.30, 16.10 Т/с "Море душ"
7.30, 17.00 Мультфільм
8.20 Телефільм
10.10 Світ уяви пана Онацька
10.50 100 років від дня народження режисера В. Іванова
11.05, 18.40, 3.40 Анна Скрипник. Шляхами Павла Чубинського
11.25 Олександр Гоноболін. "Люблю вас"
12.20 Оксана Макарєнко. В українському морі
12.30 Муз/ф "Раймонда"
14.10 Х/ф "Богдан Хмельницький"
17.20 Лунала пісня. А. Кудлай
17.50, 4.50 Змішалося кіно. Ростислав Синько. "Симфонія"
18.20, 3.20 Співає Василь Литвин
19.00, 0.00 Прайм-тоїм культури
19.30, 0.25 Михайло Пуговкін. "Віра... Надія... Любов..."
20.10, 5.40 "Р. С. Після себе". Пам'яті Анатолія Алексаняна
20.30, 1.00 Х/ф "Буйна"
22.50, 4.00 "Усе про кохання"

9.00 НОВИЙ КАНАЛ

МІЙ ХЛОПЧИК

Режисери: К. Вейтц, П. Вейтц
У ролях: Х. Грант, Т. Коллетт, Р. Вайц, Н. Хаулт, Ш. Смолл
Комедія. Уіллу Фріману (хлопчик номер один) може позаздрити будь-який чоловік — їздить на модній спортивній "таці", має шикарну квартиру, балує себе, як хоче, і не переживає через дурниці. Життя Уілла — суцільна низка випадкових, але надзвичайно приємних романів ї інтрижок з чарівними представницями прекрасної статі.

16.25 НТН

ЗУХВАЛІСТЬ

Режисер: Г. Юнгвальд-Хількевич
У ролях: М. Олялін, В. Гуляєв, В. Гришюкіна, Б. Зайденберг
Пригоди. У 1942-1943 роках під Вінницею фашистами було побудовано підземний комплекс східної ставки Гітлера — "Вервольф". Фільм про радянського розвідника, який розкрив місцезнаходження цієї ставки.

21.30 КІНО

ЧЕРЕПИ

Режисери: Р. Кохєн, Ш. Харлбат
У ролях: Дж. Джексон, П. Уолкер, Х. Харпер, Л. Бобб
Трилер. У школі кожен нагадував Люку про його скромне походження. І його прихильність до дівчини Хлої була затьмарена тим, що він навіть не може сподіватися бути прийнятим її сімейством, сімейством з вищого суспільства. Після вступу до таємного співтовариства, раптово становище Люка змінюється.

22.10 НОВИЙ КАНАЛ

СУСІД

Режисер: Е. О' Флаєрті
У ролях: М. Ларок, М. Модайн, Е. Куїнь, Дж. Мантенья
Комедія. Новий фільм в стилі "Гордість і упередження", що відрізняється глибиною характерів і безліччю комічних ефектів, закручених навколо простого сюжету про неприступну пані і пристрасного художника.

23.10 ІНТЕР

СЬОМІЙ ЗНАК

Режисер: К. Шульц
У ролях: Д. Мур, М. Бін, Ю. Прохнов, П. Фрідман
Містика. Молодій вагітній жінці Аббі Куїн здається, що вона і її майбутня дитина стали об'єктом переслідування якихось містичних сил. Коли ж у них у будинку оселяється таємничий волоцюга, її страхи знаходять реальне підтвердження. Аббі з жомом дізнається, що була обрана як "сьоме знамення", яке віщує кінець світу.

КІНОПАНОРАМА

Вул. Шота Руставелі, 19
Автовідповідач 287-11-35
Довідки та замовлення квитків за тел. 287-30-41
www.kinopanorama.com.ua

26 березня — 1 квітня

МАРАІ ТА Я.....12.00, 14.00
КОХАННЯ У ВЕЛИКОМУ МІСТІ.....16.00, 17.40, 19.20, 21.00

МІНІ-ЗАЛ
ЗАВЖДИ ІНШЕ КІНО

26 березня — 1 квітня

ГРА ЗА ПРАВИЛАМИ13.00, 15.00, 17.00, 19.00, 21.00, 23.00
У репертуарі можливі зміни

Інформаційний спонсор **ХРЕЩАТИК**



СЕРЕДА КВІТЕНЬ

1

КИЇВ

6.00 Ріпка-ТБ
6.45 Прес-ревію
6.50 Міська варта
7.00 Новини
7.25 Як на долоні
7.30 Автофайли
7.45 Прес-ревію
7.50 Економічний вісник
8.00 Новини
8.20 Столиця
9.00 Телешанс
11.00 Церква "Посольство Боже"
12.10 Англійська за 4,5 місяця
12.30 Телешанс
14.00 В гостях у Д. Гордона
15.00 Новини
15.10 Т/с "Шторм"
16.05 Корисна розмова
16.20 У центрі уваги
16.55 Бізнес-ситуація
17.00 Новини
17.15 Д/с "Медичні детективи"
18.00 У центрі уваги
18.25 Четверта влада
19.00 Столиця
19.35 Т/с "Куховарка імператора, або Перлина палацу"

20.45 Бізнес-ситуація
20.50 Міська варта
21.00 Новини
21.25 В гостях у Д. Гордона
22.25 Вечірня кава
23.00 Новини
23.10 Прес-ревію
23.15 Як на долоні
23.20 Медицина
23.30 Телешанс

ПЕРШИЙ. ЕРА

6.00 Доброго ранку, Україно!
6.10, 7.00, 8.00 Новини
9.05 Новини
9.20 Діловий світ
9.40 Сплкуса владою
10.50 Служба розшуку дітей
11.00 Життя триває...
11.50 Ситуація
12.00 Новини

12.10 Діловий світ
12.20 Український вимір
13.00 Книжка.ua
13.45 Х/ф "Записки божевільного"
15.00 Новини
15.15 Діловий світ
15.30 Служба розшуку дітей
15.35 Д/с "Це моя країна"
15.50 Т/с "Джин у домі"
16.20 Індиго
16.50 КНУКІМ... Золота десятка Полтавського
18.00 Новини
18.25 Український вимір
19.00 Точка зору
19.30 Діловий світ
19.40 Світ спорту
20.00 Батьки і діти
21.00 Новини
21.30 Діловий світ
21.40 Світ спорту
22.05 Д/ф "Жужик"
22.45 Мегалот
22.50 Суперлото. "Лото Трійка", Кенo
23.00, 0.00 Підсумки
23.10 Спорт
23.20 Від першої особи
0.10 Служба розшуку дітей
0.15 Інтерактивний проект

1+1

6.00 Служба розшуку дітей
6.05 Т/с "Сестри по крові"
7.00 ТСН
7.05 М/с "Клуб Міккі-Мауса"
8.00 ТСН
8.05 Т/с "Район Беверлі-Хіллз"
9.00 ТСН
9.20 Т/с "Руда"
10.20 Т/с "Повернення Мухтара"
11.20 Т/с "Циганське серце"
12.20 Т/с "Єрмолови"
13.20 Т/с "Район Беверлі-Хіллз"
14.20 Т/с "Район Мелроуз"
15.25 Т/с "Моя прекрасна нянька"

16.55 НТН

НЕНАВИСТЬ

Режисер: С. Гаспаров

У ролях: К. Степанков, І. Мацкевич, Є. Леонов-Гладишев, О. Циплакова

Пригоди. Громадянська війна... У невеликому українському селі вмирає старий і хоче напикінці побачити своїх синів, яких війна розкидала в різні боки: один — у білих, другий — у червоних, а молодший — просто втік з будинку. Але холодною була зустріч братів, в серцях їх поселилася злість і ненависть.

19.25 НТН

ВОГНЯНИЙ РИНГ-3

Режисер: Р. Джейкобсон

У ролях: Д. Дракон Уілсон, Т. Д. Бейкер, Н. Баріш, А. Камачо Бойовик. У цьому фільмі Дон Дракон Уілсон працює лікарем в лікарні. Вже на початку він зузів знищити бандитів, що намагалися врятувати старого мафіозі. Потім він потрапив в самий центр інших мафіозних розбірок. Одні бандити вкрали в інших, які займаються контрабандою ядерних бомб з колишнього СРСР, дискету з безцінною інформацією.

21.30 КІНО

МОЛЬЄР

Режисер: Л. Тірар

У ролях: Р. Дюрі, Ф. Лукіні, Л. Моранте, Е. Баєр

Комедія. У 1658 році після довгих поневір'янь Мольєр повертається до Парижа. Король Франції дає йому театр, а давні борги, за які йому довелося побувати у в'язниці, оплачує месьє Журден, який вважає, що талановитий Мольєр обов'язково поставить його одноактну п'єсу.

22.10 НОВИЙ КАНАЛ

ТАНГО УТРЬОХ

Режисер: Д. Сантостефано

У ролях: Л. Перрі, Н. Кемпбелл, Д. МакДермотт, О. Платт
Комедія. Архітектори Пітер Штайнберг і Оскар Новак беруть участь в конкурсі за реконструкції культурного центру. Їх проект конкурує з проектом архітекторів, що досягають успіху, але не вселяють симпатії. Бізнесмен Чарльз Ньюман робить подвійне замовлення двом парам архітекторів, вирішивши обрати найкращий проект.

23.00 ICTV

ШПИГУНИ, ЯК МИ

Режисер: Дж. Лендіс

У ролях: Д. Ейкرويد, Ч. Чейз, Д. Діксон, Б. Девісон

Комедія. Чейз і Ейкرويد знову разом, вперше з часів популярного TV-шоу "Saturday Night Live". Їх засилають з важливим розвідзавданням до Росії після того, як вони проходять відбір в спецшколі ЦРУ. Правда, вони ніяк не можуть здогадатися, що їх використовують як паралельну групу, відволікаючи увагу супротивника від справжніх розвідників. На цьому і будується весь комізм.

16.10 Т/с "Циганське серце"
17.00 ТСН
17.20 Т/с "Повернення Мухтара"
18.25 Т/с "Єрмолови"
19.30 ТСН
20.15 Т/с "Руда"
21.15 Т/с "Маргоша"
22.30 ТСН
23.00 ПроСпорт
23.05 Т/с "Секс і місто"
23.35 Т/с "Ментівські війни"

ІНТЕР

6.30 Пропуск у Європу
7.00 Новини
7.10 Ранок
8.00 Новини
9.00 Новини
9.10 Т/с "Тіні минулого"
10.10 Т/с "Обручка"
11.00 Т/с "Територія краси"
12.00 Новини
12.10 Знак якості
13.10 Т/с "Чаклунське кохання"
14.00 Т/с "Громи. Дім надії"
15.10 Т/с "Доярка з Хацапетовки-2"
16.00 Т/с "Павутина"
17.00 Судові справи
17.55 Новини
18.10 Ключовий момент
19.00 Т/с "Територія краси"
20.00 Подорожі
20.30 Т/с "Обручка"
21.30 Т/с "Доярка з Хацапетовки-2"
22.20 Д/ф "Наскрізний удар. Авіабоzza особливого призначення"
23.20 Х/ф "День кінця світу"
5.10 Знак якості
5.50 Міста підземного світу

УКРАЇНА

6.00 Мультифільм
6.30 Події
6.40 Спорт
6.50 Критична точка
7.00 Срібний апельсин
7.30 Т/с "Чоловіки не плачуть"
9.00 Т/с "Безмовний свідок-2"
10.00 Шустер Live
11.00 Грошові хвилини
12.00 Т/с "Якось буде любов"
13.00 Першоквітневий вечір
15.15 Т/с "Північний вітер"
16.10 Федеральний суддя
17.00 Події
17.25 Спорт
17.35 Критична точка
18.10 Т/с "Якось буде любов"
19.00 Події
19.20 Спорт
19.30 Шустер Live
20.20 Т/с "Злочин буде розкритий"
21.50 Футбол. В/матч до чемпіонату світу-2010. Англія — Україна
0.00 Зірка покеру

НОВИЙ КАНАЛ

6.05 Т/с "Солдати"
6.55 Т/с "Друзі"
9.00 Х/ф "Сусід"
11.05 Т/с "Кадети"
12.05 Т/с "Бородін"
13.00 Т/с "Друзі"
13.30 Репортер
13.35 М/с "Веселі мелодії"
13.45 М/с "Бетмен"
14.05 М/с "Підлітки-титани"
14.30 Teen Time
14.35 Т/с "Лізі Макуайр"
15.20 Т/с "Друзі"
16.10 Teen Time
16.15 Т/с "Ранетки"
17.10 Т/с "Відчайдушні домогосподарки"
18.00 Т/с "Щасливі разом"
19.00 Репортер
19.15 Спортрепортер
19.25 Т/с "Кадети"
20.15 Т/с "Ранетки"
21.15 Т/с "Щасливі разом"
22.10 Х/ф "Танго утрьох"

ICTV

5.55 Служба розшуку дітей
6.00 Факти
6.15 Ділові "Факти"
6.30 Триста секунд
6.35 М/с "Світ Текса Ейворі"
7.00 Т/с "Леся плюс Рома"
7.45 Факти
7.50 Ділові "Факти"
7.55 Спорт
8.05 Капамбур
8.35 Триста секунд
8.45 Факти
8.55 Спорт
9.05 Т/с "Опери. Хроніки вбивчого відділу"
10.15 Т/с "Леся плюс Рома"
10.55 Про-Зікове.ua
11.30 Т/с "Таємниці слідства"
12.45 Факти
12.55 Спорт
13.05 Т/с "Година Волкова"
14.00 Т/с "Убивча сила"
15.05 Т/с "Морські дияволи"
16.00 Про-Зікове.ua
16.35 Т/с "Таємниці слідства"

17.35 Т/с "Опери. Хроніки вбивчого відділу"
18.45 Факти. Вечір
19.15 Спорт
19.25 Нодзвичайні новини
19.55 Т/с "Убивча сила"
21.00 Т/с "Морські дияволи"
22.00 12 найкращих аферистів України
22.45 Факти
23.05 Т/с "Секс і місто"
23.00 Х/ф "Шпигуни, як ми"

ТОНІС

6.00 Клуб-700
6.25, 11.15 Д/с "Як це робиться?"
6.40, 7.35, 18.30, 20.30, 23.10, 5.10 Інформ 24 години
7.00, 20.00 Д/с "Вулиці лемури"
7.30, 20.55, 23.30 24 години.
Бізнес
8.00, 21.10 Д/с "Хіт-парад диких творин"
9.00, 19.00 Д/с "Виклик дикій природі"
10.00, 17.30 Д/с "Чудернацькі світи"
11.55 Служба розшуку дітей
12.10 Школа ремонту
13.00 Погляд у майбутнє
15.00, 4.25, 5.35 24 години. Життя
16.20 Д/с "Прогулянки світом"
18.40 Сильні світу цього
22.10 Д/с "Реальність або фантастика"
23.40 Д/с "П'ятий вимір"
0.15 Вікторина

ТЕТ

6.30, 11.30, 23.00 Дивись!
7.00 Ронковий мультік
7.30, 17.00, 19.30 Дім-2
8.30 М/с "Хіткіф"
9.00, 0.00 Дивись, хто прийшов!
9.30, 21.00 Звана вечєра
10.30 Т/с "Приватний детектив Магнум"
12.00, 18.30 Д/с "Ціна кохання"
13.00 Мультифільми
16.00 Ералаш
18.00 Мультифільм
20.30 Вечірній мультік
22.00 Вікна
23.30 Дім-2

5-й КАНАЛ

6.01, 23.30, 2.15 Час-Тайм
6.15, 0.15, 3.40, 5.13 Час спорту
6.30 "Ранок з "П'ятим"
9.00 — 18.00 Час новин.
Шогідини
20.30, 0.00, 4.00, 5.00 Час новин
9.15, 22.15, 23.20, 5.20 Бізнес-час
9.30, 0.25 Автопілот-новини
9.45 Напередодні
10.30, 11.30, 12.30 Прес-конференції
13.30, 14.30 П'ятий елемент
15.30 Зверни увагу
16.30 "Арсенал"
17.30, 4.35 482. Історія українського бізнесу
18.20, 4.13 Час економіки
18.45 Київський час
19.00, 22.00, 2.00 Час новин
19.20, 1.00 Новий час
21.00, 3.00 Час
22.25, 2.35, 5.35 Резонанс
23.00 Час новин

СТІ

6.00, 15.05 Мультифільм
7.00, 7.35, 8.35, 9.35 Ранок
7.30, 8.30, 9.30, 18.30, 21.30, 23.30 Новини
10.00 Здорово
10.25, 22.00 Т/с "Госпіталь"
10.55, 18.45, 23.55 Путівник
11.25, 17.40 Т/с "Бунтівний шлях"
12.25, 19.45 Т/с "Серцеїдки"
13.25 Х/ф "Волга-Волга"
16.20, 20.40 Обмін дружинами
17.10, 22.30 Багаті та знамениті
19.15, 23.00 Історія одного ресторану

НТН

6.00 Особистий погляд
6.30 Всеперемагаючий голос віруючого
7.20 Х/ф "Вигідний контракт"
8.40 Свідок
9.00 Т/с "CSI. Місце злочину Лас-Вегас"
10.00 Т/с "Закон і порядок"
11.00 Свідок
11.30 Т/с "Комісар Мерге"
12.30 Т/с "Сутю англійські вбивства"
13.30 Х/ф "Зухвалість"
15.35 Х/ф "Вигідний контракт"
16.55 Х/ф "Ненависть"
18.25 Правда життя
19.00 Свідок
19.25 Х/ф "Вогняний ринг-3"
21.30 Свідок
22.00 Т/с "CSI. Місце злочину Лас-Вегас"
23.00 Т/с "Закон і порядок"
0.00 Свідок
5.10 Свідок
5.35 Легенди бандитської Одеси

СТБ

6.05 Т/с "Грейс у вогні"
6.50 Вікна
7.00 Бізнес
7.05 Т/с "Вона написала вбивство"
8.00 Вікна
8.10 Бізнес
8.15 Х/ф "Щиро Ваш..."
10.40 Правила життя
11.40 Паралельний світ
12.30 Слідство вели...
13.40 Телефільм
14.05 Телефільм
14.45 Т/с "Кулагін і партнери"
15.15 Т/с "Комісар Рекс"
17.00 У пошуках пригод
18.00 Вікна
18.10 Т/с "Доктор Хаус"
19.10 Зіркове життя
20.10 Слідство вели...
21.30 Т/с "Кулагін і партнери"
22.00 Вікна
22.20 Т/с "Доктор Хаус"
23.20 Фантастичні історії
0.15 Вікна. Спорт

ОРТ-Україна

6.00 Новини
9.00 Новини
11.00 Молохов +
12.00 Новини
12.15 Модний вирок
13.10 Контрольна закупівля
13.40 Хочу знати
14.00 Інші новини
14.30 Зрозуміти. Пробачити
15.00 Новини
15.20 Т/с "Багата і кохана"
16.10 Давай одружимося!
17.10 Федеральний суддя
18.00 Новини
18.20 Детективи
18.50 Т/с "Слід"
19.30 Нехай говорять
20.10 Т/с "Палаючий лід"
21.00 Час
21.30 Футбол. Чемпіонат світу. Відбір. Росія — Ліхтенштейн
23.30 Нічні новини
23.45 Х/ф "Ейфорія"
5.00 Новини
5.05 Т/с "Багата і кохана"

РТР ПЛАНЕТА

9.05 Старі російські бабки. Нікітіно — Маврикіївна
10.00 Вісті
10.45 Х/ф "Чарівна сила"
12.05 Т/с "Життя, якого не було..."
13.00 Вісті
13.35 Вісті. Спорт
13.50 Т/с "Рідні люди"
14.40 Суд іде
15.30 Т/с "Кулагін і партнери"
16.00 Вісті
16.20 Вісті. Московська обл.
16.45 "Городок"
17.15 Т/с "Леді Бос"
18.05 Т/с "Кармеліта"
19.00 Вісті
19.45 Т/с "Життя, якого не було..."
20.35 Черговий по країні
21.25 Суд іде
22.15 Т/с "Кулагін і партнери"
22.50 Вісті +
23.05 Х/ф "Чарівна сила"
0.10 Старі російські бабки. Нікітіно — Маврикіївна

НТВ СВІТ

5.00 Сьогодні
8.00 Рятувальники
8.10 Т/с "Поп-корн"
9.00 Сьогодні
9.30 Золотий пил
10.00 Очна ставка
11.00 Дачна відповідь
12.00 Сьогодні
12.40 Т/с "Година Волкова-2"
13.35 Т/с "Глухар"
14.30 Надзвичайна подія
15.00 Сьогодні
15.35 Т/с "Хазяйка долі"
16.30 Т/с "Lady Сміття"
17.30 Надзвичайна подія
18.00 Сьогодні
18.45 Година суду. Справи сімейні
19.35 Ти не повіриш!
20.00 знову здрастуйте!
21.00 Т/с "Глухар"
22.00 Сьогодні
22.25 Т/с "Година Волкова-2"
23.25 Т/с "Поп-корн"
0.10 Т/с "Сталін"

ТВ ЦЕНТР TVCI

7.10 Настрій
9.25 Історія держави Російської
9.30 Т/с "Тримай мене міцніше"
10.15 М/ф "Повертайся, Капітошка"
10.30 Події
10.45 Х/ф "Обережно, бабуся!"
12.15 Схованки російського музею
12.45 Т/с "Рідні люди"
13.30 Події
13.45 Народ хоче знати
14.35 Прогулянки
15.00 Т/с "Дружина Іуді"
15.50 Сто питань дорослому

Завітайте до оновленого кінотеатру!
У кінотеатрі сучасний звук Dolby Digital!!!

26 березня — 1 квітня

МОНСТРИ ПРОТИ ПРИБУЛЬЦІВ10.00, 14.00, 18.00
ПОДВІЙНА ГРА11.50, 15.50, 19.50, 22.00

Кожної середи — **ДЕНЬ ГЛЯДАЧА**
Школярам, студентам та пенсіонерам з понеділка по п'ятницю до 17.00 — знижки (крім прем'єрних днів)

сайт кінотеатру: www.kinokiev.com
Адреса: просп. Гагаріна, 7 (Ленінградська пл.)
телефони: 292-01-91; 230-14-20 (автоматично)

Інформаційний спонсор **хрещатик**

16.30 Події
16.50 Т/с "Інспектор Дерік"
17.50 Сміх з доставкою додому
18.30 Т/с "Тримай мене міцніше"
19.15 М/ф "Повертайся, Капітошка"
19.30 Події
20.05 Т/с "Рідні люди"
20.50 Обличчям до міста
21.45 Т/с "Оберт ключа"
22.30 І ти, Брут!
23.10 Х/ф "Обережно, бабуся!"
5.20 І ти, Брут!
6.00 Т/с "Дружина Іуді"

КДРТРК

7.30, 12.00, 16.00, 19.00, 23.40 За київським часом
7.50, 18.10 30 сонячних поезій
8.00 Київський форум
9.10, 11.55, 16.15, 18.55, 21.05 Сьогодні
9.15 Історичні етюди
9.30, 12.40, 15.00, 17.50, 19.20 Мультифільм
10.00, 13.15, 16.20, 21.10 Хрещатик, 26
10.45 Шлягер
12.10 Люди і долі
12.50 Хіт-базар
14.00 Х/ф "Генії"
15.30 Оплески, оплески
17.05 НАТО — свій або чужий
17.40 Історичні етюди
17.45, 18.50 Служба розшуку дітей
18.20 Пілігрим
19.30 Український клуб
20.30 Час країни
21.00 Поза годинною
21.55 Люди і долі
22.22 Ю. Луканов "Кіно і час"
23.00 В. Крищенко "Благословенна будь"

ENTER-фільм

6.05 Мультиконцерт
6.30, 2.15 Х/ф "Юність Максима"
8.20, 14.55, 21.05 5 новин про кіно
8.35 Т/с "Народжена революцією"
11.00, 17.20, 23.30 Голлівуд. За лаштунками
11.55, 17.00, 23.10 SMS-голосування
12.55 Т/с "Народжена революцією"
15.15 Х/ф "Швидке рішення"
17.55 Т/с "Народжена революцією"
21.30 Х/ф "Занадто висока ціна"
0.05 Міські дівчата

K1

7.00 Один день
7.40 Шок
8.25 Т/с "Пригоди Синдбада"
9.25 Молоді і дікі
10.00 Т/с "Усе змішалося у домі"
11.00 Т/с "Маросейка, 12"
12.00 Хто живе на Місяці?
13.00 Марія Окованого
14.00 Т/с "Пригоди Синдбада"
15.10 Т/с "Усе змішалося у домі"
16.20 Шок
17.00 Т/с "Бережіть чоловіків"
18.00 Т/с "Конвой PQ-17"
19.05 Один день. Новини
19.20 Т/с "Маросейка, 12"
20.20 Т/с "Конвой PQ-17"
21.30 Один день
22.00 Х/ф "Тріо — ескорт"

K2

7.00 Смачно
7.30 Знак якості
8.15 Наш власний світ
8.40 Сим'я від А до Я
9.00 Чого хоче жінка?
9.50 Т/с "Любов у Берліні"

10.45 Знак якості
11.20 ART-простір
13.00 Пісня долі
14.25 Т/с "Тетянин день"
16.00 Шоу
16.50 Квадратний метр
17.20 Красуні
18.15 Чого хоче жінка?
19.00 Т/с "Любов у Берліні"
19.50 Шоу
20.40 Т/с "Приречена стати зіркою"
21.30 Т/с "Тетянин день"
23.00 Т/с "Приречена стати зіркою"

23.50 ART-простір
0.10 Колір ночі
6.30 Т/с "Прості істини"

КІНО

6.00 Т/с "Доньки-матері"
7.00 М/с "КітПес"
7.30 М/с "Злюки-бобри"
8.00 М/с "Джиммі-Нейтрон"
9.30 Шоу Бенні Хілла
9.00 Т/с "Сквест-3"
10.00 Путівник
10.30 Смачно країна
11.00 Судові справи
12.50 Кіноманія
15.00 Смачно країна
15.30 Т/с "Люба, діти і завод"
16.00 Т/с "Люба, діти і завод"
16.30 М/с "КітПес"
17.00 М/с "Джиммі-Нейтрон"
17.30 М/с "Злюки-бобри"
18.00 Шоу Бенні Хілла
18.30 Судові справи
19.30 Т/с "Усі жінки відьми-8"
20.30 Т/с "Усі жінки відьми-8"
21.30 Х/ф "Мольєр"
0.00 Секс

КУЛЬТУРА

6.00 Молитва за Україну
6.05 Прайм-тайм культури
6.30, 16.00 Т/с "Море душ"
7.30, 17.00 Мультифільм
8.00 Х/ф "Буїна"
10.20 "Р. С. Після себе". Пам'яті Анатолія Алексаняна
10.40 Знімалося кіно. Ростислав Синько. "Симфонія"
11.05 Анна Скрипник. Шляхами Павла Чубинського
11.30 Михайло Пуговкін. "Віра... Надія... Любов..."
12.10 Співає Василь Литвин
12.30 "Усе про кохання". Вистава театру "Сузір'я"
13.20 Х/ф "Сорочинський ярмарок"
14.55 Веселі музики
17.30, 0.20 Мовою музики. "Маєстро"
18.10, 5.40 Х/ф "Тарапунька і Штепсель під хмарами"
18.30 Гумористичний калейдоскоп
19.00, 0.00 Наш край. Керамічні мистецтві Миргорода
19.20, 2.40 Діалог. Юрій Барабаш — Григорій Сивакін
19



КИЇВ	
6.00	Ріпка-ТБ
6.45	Прес-ревію
6.50	Міська варта
7.00	Новини
7.25	Як на долоні
7.30	Автофайли
7.45	Прес-ревію
7.50	Медицина
8.00	Новини
8.20	Столиця
9.00	Телешанс
11.00	Церква "Посольство Боже"
12.10	Телешанс
14.00	В гостях у Д. Гордона
15.00	Новини
15.10	Т/с "Шторм"
16.20	У центрі уваги
16.55	Бізнес-ситуація
17.00	Новини
17.15	Д/с "Медичні детективи"
18.00	У центрі уваги
18.25	Вечірня кова
19.00	Столиця
19.35	Т/с "Куховарка імператора, або Перлина палацу"
20.45	Бізнес-ситуація
20.50	Міська варта
21.00	Новини
21.25	В гостях у Д. Гордона
22.25	Четверта влада
23.00	Новини
23.10	Прес-ревію
23.15	Як на долоні
23.20	Медицина
23.30	Телешанс
ПЕРШИЙ. ЕРА	
6.00	Доброго ранку, Україно!
6.10, 7.00, 8.00	Новини
9.05	Новини
9.20	Діловий світ
9.40	Батьки і діти
10.50	Служба розшуку дітей
11.00	Життя триває...
11.50	Ситуація
12.00	Новини
12.10	Діловий світ
12.25	Український вимір
13.10	Служба розшуку дітей
13.20	Фольк-music
14.20	Далі буде...
14.50	Ситуація
15.00	Новини
15.15	Діловий світ
15.30	Служба розшуку дітей
15.35	Д/с "Це моя країна"
16.05	Т/с "Джин у домі"
16.35	Індіго
17.05	Д/с "Дороги Гаголя"
17.50	Ситуація
18.00	Новини
18.25	Український вимір
19.00	Точка зору
19.30	Діловий світ
19.40	Світ спорту
20.00	Знайдемо вихід
21.00	Новини
21.30	Діловий світ
21.45	Світ спорту
22.10	Резус-конфлікт
22.55	"Лото Трійка", Кено, "Максима"
23.00, 0.00	Підсумки
23.10	Спорт
23.20	Від першої особи
0.10	Служба розшуку дітей
0.15	Інтерактивний проєкт
1+1	
6.00	Служба розшуку дітей
6.05	Т/с "Сестри по крові"
7.00	ТСН
7.05	М/с "Клуб Міккі-Мауса"
8.00	ТСН
8.05	Т/с "Район Беверлі-Хіллз"
9.00	ТСН
9.20	Т/с "Руда"
10.20	Т/с "Повернення Мухтара"
11.20	Т/с "Циганське серце"
12.25	Т/с "Єрмолови"
13.25	Т/с "Район Беверлі-Хіллз"
14.25	Т/с "Район Мелроуз"
16.10	Т/с "Циганське серце"
17.00	ТСН
17.20	Т/с "Повернення Мухтара"
18.25	Т/с "Єрмолови"
19.30	ТСН
20.15	Т/с "Руда"
21.15	Т/с "Маргоша"
22.30	ТСН
23.00	ПроСпорт
23.05	Т/с "Секс і місто"
23.30	Т/с "Ментівські війни"
ІНТЕР	
6.30	Пропуск у Європу
7.00	Новини
7.10	Ранок
8.00	Новини
9.00	Новини
9.10	Т/с "Тіні минулого"
10.10	Т/с "Обручка"
11.00	Т/с "Територія краси"
12.00	Новини
12.10	Знак якості
13.10	Т/с "Чаклунське кохання"
14.00	Т/с "Громи. Дім надії"
15.10	Т/с "Доярка з Хацапетовки-2"
16.00	Т/с "Павутинна"
17.00	Судові справи
17.55	Новини
18.10	Ключовий момент

19.00	Т/с "Територія краси"
20.00	Подорожі
20.30	Т/с "Обручка"
21.30	Т/с "Доярка з Хацапетовки-2"
22.20	Д/ф "Жерти краси"
23.20	Х/ф "Екзорцизм Емілі Роуз"
УКРАЇНА	
6.00	Мультфільм
6.30	Події
6.40	Спорт
6.50	Критична точка
7.30	Срібний апельсин
8.05	Т/с "Чоловіки не плачуть"
9.00	Т/с "Безмовний свідок-2"
10.00	Шустер Live
11.00	Грошові хвилини
12.00	Т/с "Якось буде любов"
13.00	Першоквітневий вечір
14.20	Т/с "Безмовний свідок-2"
15.15	Т/с "Північний вітер"
16.10	Федеральний суддя
17.00	Події
17.25	Спорт
17.35	Критична точка
18.10	Т/с "Якось буде любов"
19.00	Події
19.20	Спорт
19.30	Шустер Live
20.20	Т/с "Злочин буде розкритий"
21.50	Бенефіс К. Новікової
0.00	Рикошет
НОВИЙ КАНАЛ	
6.00	Т/с "Солдати"
6.45	Т/с "Друзі"
9.00	Х/ф "Флірт зі звіром"
11.00	Т/с "Кадети"
12.05	Т/с "Бородін"
12.55	Т/с "Друзі"
13.30	Репортер
13.35	М/с "Веселі мелодії"
13.55	М/с "Бетмен"
14.15	М/с "Підлітки-титани"
14.40	Teen Time
14.45	Т/с "Лізізі Макгуайр"
15.30	Т/с "Друзі"
16.15	Teen Time
16.20	Т/с "Ранетки"
17.10	Т/с "Відчайдушні домогосподарки"
18.00	Т/с "Щасливі разом"
19.00	Репортер
19.15	Спортрепортер
19.25	Т/с "Кадети"
20.15	Т/с "Ранетки"
21.15	Т/с "Щасливі разом"
22.10	Х/ф "Нетрі Беверлі-Хіллз"
ICTV	
6.00	Факти
6.15	Ділові "Факти"
6.30	Триста секунд
6.35	М/с "Світ Текса Ейворі"
7.00	Т/с "Леся плюс Рома"
7.45	Факти
7.50	Ділові "Факти"
7.55	Спорт
8.05	Каламбур
8.35	Триста секунд
8.45	Факти
8.55	Спорт
9.05	Т/с "Опери. Хроніки вбивчого відділу"
10.15	Т/с "Леся плюс Рома"
10.55	Про-Зікаве.іа
11.30	Т/с "Таємниці слідства"
12.45	Факти
12.55	Спорт
13.05	Т/с "Година Волкова"
14.00	Т/с "Убивча сила"
15.05	Т/с "Морські дияволи"
16.00	Про-Зікаве.іа
16.35	Т/с "Таємниці слідства"
17.35	Т/с "Опери. Хроніки вбивчого відділу"
18.45	Факти. Вечір
19.15	Спорт
19.25	Надзвичайні новини
19.55	Т/с "Убивча сила"
21.00	Т/с "Морські дияволи"
22.00	Спецрозслідування
22.45	Факти
23.00	Х/ф "Смерть та життя Боббі Зі"
5.05	Д/ф "Таємні товариства"
ТОНІС	
6.00	Клуб-700
6.25, 11.15	Д/с "Як це робиться?"
6.40, 7.35, 18.30, 20.30, 23.10, 5.10	Інформ 24 години
7.00, 20.00	Д/с "Вулиці лемурів"
7.30, 20.55, 23.30	24 години. Бізнес
8.00, 21.10	Д/с "Хіт-парад диких творин"
9.00, 19.00	Д/с "Виклик дикій природі"
10.00, 17.30	Д/с "Чудернацькі світи"
11.55	Службо розшуку дітей
12.10	Школа ремонту
13.00	Погляд у майбутнє
15.00, 4.25, 5.35	24 години. Життя
15.45, 23.40	Д/с "П'ятий вимір"
16.20	Д/с "Прогулянки світом"
18.40	Сильні світу цього
22.10	Д/с "Реальність або фантастика"
0.15	Вікторина
ТЕТ	
6.30, 11.30	Дивись!
7.00	Ранковий мультик
7.30, 17.00, 19.30	Дім-2

8.30	М/с "Хіткліфф"
9.00	Дивись, хто прийшов!
9.30, 21.00	Звона вечерея
10.30	Т/с "Приватний детектив Магнум"
12.00, 18.30	Д/с "Ціна кохання"
13.00	Мультфільми
16.00	Єролош
18.00	Мультфільм
20.30	Вечірній мультик
22.00	Вікна
23.00	Баскетбол. "Кривбаскет" — "Черкаські Мавпи"
5-й КАНАЛ	
6.01, 23.40, 3.40	Час-Тайм
6.15, 0.15, 5.13	Час спорту
6.30	Ранок з "П'ятим"
9.00	— 18.00 Час новин. Шогодини
20.30, 0.00, 5.00	Час новин
9.15, 5.20	Бізнес-час
9.30, 0.25	Авіапілот-новини
9.45	Напередодні
10.30, 11.30, 12.30	Прес-конференції
13.30, 14.30	П'ятий елемент
15.30	Ферія подорожей
16.30	Драйв
17.30, 5.35	Резонанс
18.20, 4.35	Час економіки
18.45	Київський час
19.00	Час новин
19.20, 1.00	Новий час
21.00, 4.00	Час
21.40, 2.00	"Я так думаю" з А. Безулик
СТІ	
6.00, 15.05	Мультфільм
7.00, 7.35, 8.35, 9.35	Ранок
7.30, 8.30, 9.30, 18.30, 21.30, 23.30	Новини
10.00	Здорово
10.25, 22.00	Т/с "Госпіталь"
10.55, 18.45, 23.55	Путівник
11.25, 17.40	Т/с "Бунтівний шлях"
12.25, 19.45	Т/с "Серцеїдки"
13.25	Х/ф "Застава у горах"
16.20, 20.40	Обмін дружинами
17.10, 22.30	Багати та знамениті
19.15, 23.00	Історія одного ресторону
НТН	
6.00	Особистий погляд
6.30	Всеперемагаючий голос віруючого
7.15	Х/ф "Вигідний контракт"
8.40	Свідок
9.00	Т/с "CSI. Місце злочину Лас-Вегас"
10.00	Т/с "Закон і порядок"
11.00	Свідок
11.30	Т/с "Комісар Мегре"
12.30	Т/с "Суто англійські вбивства"
13.35	Х/ф "Ненависть"
15.00	Х/ф "Вигідний контракт"
16.25	Х/ф "Іподром"
18.25	Легенди бандитської Одеси
19.00	Свідок
19.25	Х/ф "ЦРУ: операція "Алекса"-2"
21.30	Свідок
22.00	Т/с "CSI. Місце злочину Лас-Вегас"
23.00	Т/с "Закон і порядок"
0.00	Свідок
СТБ	
6.05	Т/с "Грейс у вогні"
6.50	Вікна
7.00	Бізнес
7.05	Т/с "Вона написала вбивство"
8.00	Вікна
8.10	Вікна
8.15	Х/ф "Великий атракціон"
10.40	Зіркове життя
11.35	Фантастичні історії
12.40	Слідство вели...
13.35	Телефільм
14.00	Телефільм
14.40	Т/с "Кулагін і партнери"
15.15	Т/с "Комісар Рекс"
17.00	У пошуках пригод
18.00	Вікна
18.10	Т/с "Доктор Хаус"
19.15	Моя правда
20.15	Слідство вели.....
21.30	Т/с "Кулагін і партнери"
22.00	Вікна
22.20	Т/с "Доктор Хаус"
23.20	Паралельний світ
ОРТ-Україна	
6.00	Новини
9.00	Новини
11.00	Малахов +
12.00	Новини
12.15	Модний виступ
13.10	Контрольна закупівля
13.40	Хочу знати
14.00	Інші новини
14.30	Зрозуміти. Пробачити
15.00	Новини
15.20	Т/с "Багата і кохана"
16.10	Давай одружимося!
17.05	Федеральний суддя
18.00	Новини
18.20	Детективи
18.50	Т/с "Слід"
19.30	Нехай говорять
20.10	Т/с "Палаючий лід"
21.00	Час
21.30	Т/с "Шалений янгол"
22.35	Людина і закон
23.35	Нічні новини
23.50	Х/ф "Замок"

РТР ПЛАНЕТА	
9.05	Моя срібна куля
10.00	Вісті
10.45	Х/ф "Куди зник Фоменко?"
12.05	Т/с "Життя, якого не було..."
13.00	Вісті
13.35	Вісті. Спорт
13.50	Т/с "Рідні люди"
14.40	Суд іде
15.30	Т/с "Кулагін і партнери"
16.00	Вісті
16.20	Вісті. Московська обл.
16.45	"Городок"
17.15	Т/с "Леді Бос"
18.05	Т/с "Кармеліта"
19.00	Вісті
19.45	Т/с "Життя, якого не було..."
20.35	Синдром Кашпировського
21.25	Суд іде
22.15	Т/с "Кулагін і партнери"
22.50	Вісті +
23.05	Х/ф "Куди зник Фоменко?"
0.15	Моя срібна куля
НТВ СВІТ	
5.00	Сьогодні
8.00	Рятувальники
8.10	Т/с "Поп-корн"
9.00	Сьогодні
9.25	О. Журбін. Мелодії на згадку
10.05	І знову заростуйте!
11.05	Незбагненно, але факт
12.00	Сьогодні
12.40	Т/с "Година Волкова-2"
13.35	Т/с "Глухар"
14.30	Надзвичайна подія
15.00	Сьогодні
15.35	Т/с "Хазайка долі"
16.30	Т/с "Lady Сміття"
17.30	Надзвичайна подія
18.00	Сьогодні
18.40	Година суду
19.30	Ти не повіриш!
19.50	До бар'єра!
21.00	Т/с "Глухар"
22.00	Сьогодні
22.25	Т/с "Година Волкова-2"
23.20	Т/с "Поп-корн"
0.10	Т/с "Сталін"
ТВ ЦЕНТР TVCІ	
7.10	Настрій
9.25	Історія держави Російської
9.30	Т/с "Тримай мене міцніше"
10.15	М/ф "Золота липа"
10.30	Події
10.45	Х/ф "Ваш син і брат"
12.15	Наші улюблені тварини
12.45	Т/с "Рідні люди"
13.30	Події
13.45	Тимчасово доступний
14.35	Прогулянки
15.00	Т/с "Дружина Іуди"
15.50	Момент істини
16.30	Події
16.50	Т/с "Інспектор Дерік"
17.50	Д/ф "Справжнє життя Василя Чапаєва"
18.30	Т/с "Тримай мене міцніше"
19.15	М/ф "Золота липа"
19.30	Події
20.05	Т/с "Рідні люди"
20.50	У центрі уваги
21.25	День лелеки
21.45	Т/с "Оберт ключа"
22.30	Д/ф "Отруєні сигари і ракети на Кубі"
23.10	Х/ф "Ваш син і брат"
КДРТРК	
7.30, 12.00, 16.00, 19.00, 23.40	Золотий час
7.50, 18.30, 30	сонячних поезій
8.00, 9.20, 11.45, 12.10, 14.40	Мультфільм
8.20, 11.55, 15.55, 18.55, 22.35	Сьогодні
8.25, 18.45	Експокур'єр
8.35	Улюблена робота
8.45	Естафета
9.00	Ой, як мило у нас буває
10.00, 13.15, 17.45, 19.40, 21.10	Хрещатик, 26
10.45	Кольорова екскурсія
11.00	Зустріч для Вас
12.20	Галерея-ТБ
12.30	М/с "Подорож у минуле"
12.55, 18.40, 19.35, 21.05, 22.30	Служба розшуку дітей



КИЇВ

7.00 Новини
7.20 Час мера
8.25 Досяги мети
8.45 Про сім'ю
9.00 Економічний вісник
9.30 Д/с "Столиці світу"
10.05 Як на долоні
10.15 Дім живих історій
11.00 TV Start
11.30 **Телесеріал**
12.00 Телешанс
16.05 Час мера
17.05 Фестиваль
17.50 Концерт М. Мозгового
19.40 Шанс
21.00 Новини
21.30 Бізнес-ситуація
22.10 **Х/ф "Світлий шлях"**
0.10 Полігон
5.10 Мульти-буки
5.25 **Х/ф "Світлий шлях"**

ПЕРШИЙ. ЕРА

6.05 Шлях до святині
6.15 Фестиваль "Святитель Ігнатій"
7.00 "Корпорація "Сімба"
7.15 Фестиваль
7.45 Ноосфера
8.10 Світ православ'я
8.30 Крок до зірок
9.20 Поки батьки сплять
9.30 М/ф "Пригоди коваля Вакули"
9.40 Д/с "Нові святилища"
10.10 Хто у домі хазяїн?
10.40 Експерти дозволя
11.10 Вихідні по-українськи
11.35 Weekend на колесах
12.15 Податковий університет
12.30 Парламент
13.00 Наша пісня
14.05 Д/с "Дороги Гаголя"
15.10 Книга.ua
15.55 Футбол. Україна. Прем'єр-ліга. "Ворскла" — "Іллічівець"
17.55 Кіно.ua
18.30 Уморина-2009
21.00 Новини
21.20 Світ спорту
21.45 Офльк-music
22.45 Мегалот
22.50 Суперлото. "Лото Трійка", Кено
23.00 У гості до І. Попова
23.25 Вільна гавань
23.45 Новини Європи
0.15 Інтерактивний проект

1+1

6.05 Подорож у минуле
7.00 Без табу
7.55 Караоке на Майдані
9.05 Хто там?
10.15 М/с "Мої друзі Тигрик і Вінні"
10.50 М/ф "Суперсімейка"
12.55 Світське життя
13.55 **Х/ф "Ворожка"**
17.40 Криве дзеркало
19.30 ТСН
20.00 Танцюю для тебе-2
23.00 **Х/ф "Особливо наближений"**

ІНТЕР

6.20 Д/ф "Безсмертна армія імператора"
7.10 Свобода
10.10 У Городку
10.50 Картата потота
11.30 Квадратний метр
12.20 **Т/с "І все-таки я люблю..."**
16.20 Найрозумніший
18.00 Позаочі
18.50 **Т/с "Сільська комедія"**
20.00 Подорожі
20.30 Вечірній квартал
22.20 **Х/ф "Код да Вінчі"**

УКРАЇНА

5.00 Шустер Live
9.00 Події
9.20 Спорт
9.30 Срібний апельсин
11.00 **Х/ф "Черепашки-ніндзя"**
12.45 Зірки гумору
15.00 **Х/ф "Медальйон"**
17.00 **Х/ф "Альпініст"**
19.00 Події
19.30 Дві зірки
22.00 Життєві сенсації
22.35 Життєві сенсації
23.10 Спорт
23.15 **Х/ф "Відчайдушні заходи"**

НОВИЙ КАНАЛ

5.35 **Х/ф "Серце Клари"**
7.15 **Х/ф "Термінал"**
9.35 Дім закритий на ремонт
10.20 Зіркові драми
11.05 Інтуїція

12.00 Хто проти блондинок?
13.05 Гіпноз
14.00 Файна Юкрайна
14.25 Тільки правда?
15.20 **Т/с "Щасливі разом"**
17.10 **Х/ф "Погані дівчата"**
19.00 **Х/ф "Привид"**
21.15 **Х/ф "Убити Білла. Том-2"**
23.40 Спортрепортер
23.45 **Х/ф "8 миля"**

ICTV

5.30 Факти
5.50 Автопарк
6.30 **Т/с "На ім'я Барон"**
9.20 Життя без правил
10.00 Спецрозслідування
10.45 Анекдоти по-українськи
11.05 **Т/с "Леся плюс Рома"**
11.40 Квартирне питання
12.45 Факти
12.55 Спорт
13.00 **Т/с "Убивча сила"**
14.10 **Х/ф "Флетч"**
16.15 **Х/ф "Бій місцевого значення"**
18.45 Факти
18.55 Спорт
19.00 **Х/ф "Володар кілець. Дві фортеці"**
22.55 **Х/ф "Дім воскових фігур"**

ТОНІС

6.00, 23.35 Спецпроект
6.20 Д/с "Як це робиться?"
6.55 Головне питання
7.25 Д/с "Чудернацькі світи"
9.00 **Телесеріал**
9.25, 22.05 Світські хроніки
10.00 Школа ремонту
11.00 Д/с "За сім мовів"
11.30 Д/с "Хроніки крокодила"
12.30 **Х/ф "Олександр Невський"**
14.30 **Х/ф "Антон Іванович сердюксія"**
16.05, 5.40 Сильні світу цього
16.20, 5.10 Зелена варта
16.55 Д/с "Зникаючий дракон"
18.00 Д/с "Вулкан. День суду"
19.00 Д/с "Виклик дикий природи"
20.00 Д/с "Атака медуз"
21.00 Д/с "Атака бджіл-убивць"
22.40 Д/с "Особа з обкладинки"
23.15 24 години. "Світ"
0.15 Вікторина

ТЕТ

6.30, 11.30, 23.00 Дивись!
7.00 Ранковий мультик
7.30, 19.30 Дім-2
8.30 Морві Хаммер
9.00 Ретро-мультик
9.30 Ключі від форту Буайар
12.00 Танці без правил
13.00, 21.00 Заборонена зона
14.00 Ералаш
15.00 Наші рекорди
16.00 М/с "Лабораторія Декстера"
17.00 Фактор страху
18.00 **Т/с "Андрей Хічкок представляє"**
18.30 Фактор страху
20.30 Вечірній мультик
22.00 Сміх без правил
23.30 Дім-2
0.00 Футбол. Ліга чемпіонів

5-й КАНАЛ

6.01, 23.30, 2.15 Час-Тайм
6.15, 7.05, 0.15, 5.13 Час спорту
6.30 Час економіки
6.45, 8.45, 0.30 Огляд преси
7.00, 7.30, 8.00 — 19.00 Час новин. Щогодини
21.00, 0.00, 3.00, 5.00 Час новин
7.35, 8.09, 22.15, 23.20, 5.20 Бізнес-час
7.50 Новобудова
8.30 Бістро-ТБ
9.30 Хроніка тижня
10.30 Не перший погляд
11.30 Автопілот-тест
11.45 Технопарк
12.30 482. Історія українського бізнесу
13.30 Драйв
14.25 Страва від шефа
14.40 Гра долі
15.30 Зверни увагу
16.30, 3.40 "Арсенал"
17.30, 4.35 Час зо Гринвічем
18.20 Народний контроль
18.45 Київський час
19.15, 4.13 Темо тижня
19.30, 1.00 5 копійок
21.20, 3.20 Велика політика
22.00 Час новин
22.25, 2.35, 5.35 На межі
23.00, 4.00 Час новин

СІТІ

6.00, 15.00 Мультфільм
10.00, 18.25 Секретне життя повсякденних речей
11.00 Фото Life
11.30, 20.55 Вертикальний світ
12.00, 16.30 Круїз
12.30 Сподщина Діани
13.30, 17.30 Школа кулінарії
14.30, 19.25 Оголена краса
16.00, 22.00 Сильні світу цього
17.00 Путівник
19.55 Монархія. Королівська родина за роботою
21.30, 1.10 Новини
22.30 Паранормальні розслідування
23.00 **Х/ф "Папа у відрадженні"**

НТН

6.00 Особистий погляд
6.30 Блага Вість
7.00 Особистий погляд
7.30 **Т/с "Повернення Турецького"**
9.20 **Х/ф "Свідчення про бідність"**
10.50 **Х/ф "Зак і чудо-собаки"**
12.40 М/ф "Льолек і Болек"
13.35 М/ф "Том і Джеррі"
14.55 **Х/ф "Розбірливий наречений"**
17.00 **Т/с "Каменська-4"**
19.00 **Х/ф "Меч воїна"**
21.20 **Х/ф "Три іксі-2"**
23.30 **Х/ф "Поганий хлопець"**
5.10 Наші

СТБ

5.25 Старі російські бабки. Маврикіяна і Нікітічна
6.10 **Х/ф "Руслан і Людмила"**
7.25 Еники-Беники
8.00 У пошуках пригод
9.00 Імо вдома
10.45 М/ф "Ну, постривай!"
12.15 Юрмаліна-2004
14.00 Україна має талант!
16.00 **Х/ф "Черниці у бігах"**
18.00 Неймовірні історії кохання
19.00 **Х/ф "Іван Васильович міняє професію"**
21.00 "Іван Васильович міняє професію". Невідома версія
22.00 Зіркове життя
23.00 Моя правда
0.00 Незабгненно, але факт

ОРТ-Україна

6.00 Новини
6.10 Генії та лиходії
6.35 **Х/ф "Трансінбірський експрес"**
8.05 Грай, гармонь улюблена!
9.00 Слово постиря
9.15 Здоров'я
10.00 Новини
10.20 Смак
11.00 Поклик безодні
12.00 Новини
12.10 Д/ф "Птах-Гоголь"
13.30 "Микола Добронравов. Надія — мій компас земний"
15.30 **Х/ф "Три плюс два"**
17.00 Е. Радзінський. "Наполеон. Життя і смерть"
17.55 Обережно — їжа!
18.55 Льодовиковий період
21.00 Час
21.15 Льодовиковий період
22.25 Прожекторперіскілтон
23.00 Що? Де? Коли?
0.15 **Х/ф "Проект "Альфа"**

РТР ПЛАНЕТА

6.00 За сімома печатями
6.30 Сільський час
7.00 Вісті
7.20 Подорожі натураліста
7.50 Суботник
8.25 **Х/ф "Лімузин кольору білої ночі"**
10.00 Вісті
10.15 Очевидне-неймовірне
10.45 **Х/ф "Михайло Ломоносов"**
12.00 Мультфільм
12.05 Кімната сміху
13.00 Вісті
13.30 **Т/с "Повернення Турецького"**
14.20 Сміхопанорама
14.45 Від першої особи
15.30 **Х/ф "Афера Цепліса"**
17.15 Суботний вечір
19.00 Вісті у суботу
19.45 Концерт М. Баскова "Корабель долі"
21.35 **Х/ф "Спритник і Хіппоза"**
23.05 **Т/с "Повернення Турецького"**
23.50 Суботний вечір

НТВ СВІТ

7.00 Сьогодні
7.20 Казки Баженова
7.50 Мультфільм
8.30 Без рецепта
9.00 Сьогодні
9.25 Головна дорога
9.55 Імо вдома
10.30 Незабгненно, але факт
11.30 Таксі
12.00 Сьогодні
12.30 Російська начинка
13.00 Кулінарний двобій
14.00 Квартирне питання
15.00 Сьогодні
15.25 Наші
16.10 Жіночий погляд
16.45 О. Журбін. Мелодії на згадку
17.20 Особливо небезпечний!
18.00 Сьогодні
18.30 Професія — репортер
18.55 Програма максимум
19.50 Д/с "Російські сенсації"
20.40 Ти не повіриш!
21.25 Диво-люди
22.00 **Т/с "Ливарний, 4"**
22.55 Наша RUSSIA
23.20 Випробування вірності
23.45 Концерт "Зоборонені пісні"

ТВ ЦЕНТР TVCІ

7.10 **Х/ф "Повість про перше кохання"**
8.50 Концерт "Я почекаю на тебе, Тяло"
9.35 Щоденник мандрівника
10.00 Rorcom-TV
10.30 Події
10.45 Д/с "Усе про собак"
11.05 М/ф "Колобок, колобок!", "А у цій казці було так..."
11.25 **Х/ф "Іван та Мар'я"**
12.50 Історія російських царів
13.30 Події
13.45 Репортер
14.00 Сто запитань дорослому
14.30 Д/с "Неприборкана природа Африки"
15.05 **Х/ф "Істина, любов, краса"**
17.25 Д/ф "Отруєні сигари і ракети на Кубі"
18.05 Браво, артисте!
19.25 **Т/с "Парі"**
21.00 Постскриптум
22.00 **Х/ф "Усе те, про що ми так довго мріяли"**
23.40 Тимчасово доступний
5.30 **Т/с "Парі"**

КДРТРК

7.30 За київським часом
7.50, 16.00 30 сонячних поезій
8.00, 13.45 Мультфільм
8.50, 12.05, 16.10, 21.15 Сьогодні
8.55, 10.55, 13.10, 17.40, 19.55 Служба розшуку дітей
9.00, 17.20 Крихітка
9.20, 14.15 Зустріч для Вас
9.50 Музичні історії
10.00, 11.00, 13.15, 16.15, 17.45, 20.30 Хрещатик, 26
10.30 Близькі околиці
11.45 Великі секрети
12.10 Люди і долі
12.40 Родом з України
15.00 Євро-2012
15.30 Народний календар
15.40 М/с "Суперкниги"
17.00 Пані, панночка, панянка
18.30 Театральний Київ
19.00 На своїй землі
19.20 НАТО — свій чи чужий
20.00, 23.30 Підсумки тижня
21.20 Близькі околиці
21.40 Люди і долі
22.10 Пілігрим
22.30 Хіт-бозар
23.00 Автографи

ENTER-фільм

6.05 Мультконцерт
6.30, 3.50 **Х/ф "Глінка"**
8.45, 15.00 5 новин про кіно
9.05 **Х/ф "Акваланти на дні"**
10.45 **Т/с "Народжена революцією"**
12.15, 17.15, 0.30 Голлівуд. За лаштунками
13.00, 21.10, 0.15 SMS-голосування
13.20 **Т/с "Народжена революцією"**
15.15 **Х/ф "Екватія — князівський страж"**
17.50 **Х/ф "Золотий ланцюг"**
19.30 **Х/ф "Змова"**
21.30 **Х/ф "Останній імператор"**

К1

7.15 Доброго дня, сідайте!
7.25 **Т/с "Пригоди Синдабада"**
8.15 **Х/ф "Іван та Мар'я"**

10.10 Небесні монстри
11.20 Екіпаж
11.55 Автоперегони. Формула-1. Гран-прі Малайзії
13.05 Концерт М. Задорнова
14.30 **Х/ф "Ну, що, поїхали?"**
16.30 **Х/ф "Усе або нічого"**
18.50 **Х/ф "Листовий торт"**
21.10 "Городок"
21.45 Що? Де? Коли?
23.00 Екіпаж
23.35 Парад пародій
5.45 Телеформат
6.15 Земля в ілюмінаторі

K2

8.00 Знак якості
8.45 Сім'я від А до Я
9.35 Дитяча наука
10.00 Бадьорого ранку
10.30 Рецепти Емеріла
10.50 Дім моїх батьків
11.15 Суботник
11.45 Весільний банкет
12.10 Імпровізація Смс
12.20 Чого хоче жінка?
13.05 **Т/с "Бурхливе життя Джейн"**
13.30 Караоке на Майдані
14.10 Шанс
17.50 Модний вирок
18.40 Особистий погляд
19.00 Сольний концерт М. Лєбнікової
20.40 **Т/с "Непередбачені події"**
21.30 **Т/с "Еліза"**
22.20 **Т/с "Правила любові"**
23.15 **Х/ф "Кінець Раю"**

КІНО

6.00 Мультфільм
6.25 М/с "Скеля Фреглів"
7.00 М/с "Скеля Фреглів"
7.30 Таксі
8.00 Особи
8.30 Шоу Бенні Хілла
9.30 Book
10.00 Сховане життя
10.30 Ближче до зірок
11.20 Сміачно країна
12.50 Кіноманія
15.00 Сміачно країна
15.30 М/с "Скеля Фреглів"
16.00 М/с "Скеля Фреглів"
16.30 Ближче до зірок
17.15 Містер Бін
17.45 **Х/ф "Мисливець на динозаврів"**
19.30 **Х/ф "Стародавня розповідь"**
21.30 **Х/ф "Гарпі"**
23.20 **Т/с "Красиві люди"**
0.05 **Х/ф "Схід сонця"**
5.30 Book

КУЛЬТУРА

6.00 Молитва за Україну
6.05 Наш край. Керамічні миттевості Миргорода
6.25, 16.00 **Т/с "Море душ"**
7.30 Мультфільм
8.00 Бенедик Богдана Бенока
10.55 Розповідає О. Сизоненко. "Згодуючи Олеса Гончара"
11.15 Веселка. Нові технології в освіті
11.35 Визначні українці. "Батьки обрали Михайла"
12.05 Нариси історії та культури України. Микола Гоголь
12.40 Золоте руно. Олег Вергеліс
13.10 Потанцюй зі мною
13.40 **Х/ф "Алітет йде у гори"**
15.15 Зустріч для Вас. Олесь Гончар
15.45, 0.25 Мовою музики. Валентин Сільвестров
17.45 Поетична сторінка. Ганна Чубач
17.55, 0.40 Д/ф "Шаманство особистості"
18.15, 2.10 Неформат
19.00, 0.00 Прайм-тайм культури
19.25, 2.55 Скрижалі нашої історії. Невмируща слова Кременця
19.50, 3.20 "...І сонце світить над тобою". А. Тарковський
20.30, 1.00 **Х/ф "Монро. Клас 76 року"**
21.40, 4.05 Епоха Миколи Гвоздя
22.15, 4.40 Роберт Стурю. "Пролог після епілогу"
22.55 Тінь води. Художник Володимир Бернадський
23.20, 5.20 Музичні легенди Бродвея та Голлівуду

СУБОТА
КВІТЕНЬ 4

14.10 ICTV

ФЛЕТЧ

Режисер: М. Рітч
У ролях: Ч. Чейз, Дж. Дон Бейкер, Д. Уілєр-Ніколсон
Комедія. Журналісту Флетчу обіцяють 50 тисяч доларів, якщо йому вдасться позбавити життя невиліковно хворого, не потрапивши до рук правосуддя. Пропозиція виходить від майбутньої жертви, і Флетч розуміє, що матеріал для журналістського розслідування йому забезпечено.

16.00 СТБ

ЧЕРНИЦІ ВТІКАЮТЬ

Режисер: Дж. Лінн
У ролях: Е. Айрд, Р. Колтрейн, К. Кодін
Кримінальна комедія. Двоє дрібних шахраїв випадково стають свідками пограбування і, теж абсолютно випадково, заволодівають валізою з грошима. Ім нічого не залишається, як сховатися в монастирі і переодягнутися черницями.

17.10 НОВИЙ КАНАЛ

ПОГАНІ ДІВЧАТА

Режисер: М. С. Уотерс
У ролях: А. Сейфрід, Д. Френзіс, Л. Каплан, Л. Лохан
Комедія. Провівши все своє дитинство в Африці зі своїми предками-ботаніками, Кенді Херон вирішила, що знає все про правило "вихиває найсильніший". Але закон джунглів повністю переглядається, коли домашня 15-річна дівчина вперше потрапляє в звичайну школу і закохується в колишнього хлопця найпідлішої дівчинки в школі.

19.00 НОВИЙ КАНАЛ

ПРИВИД

Режисер: Дж. Цукер
У ролях: П. Суетзі, Д. Мур, В. Голдберг
Мелодрама. Герой гине на очах у коханої, побитий вуличним хуліганом. Але його душа ніяк не може піти в інші світи. Він приречений жити поряд зі своєю коханою, яка не може його побачити, але відчуває його присутність. І тоді на допомогу приходить ворожка.

19.00 ICTV

ВОЛОДАР КІЛЕЦЬ. ДВІ БАШТИ

Режисер: П. Джексон
У ролях: Е. Вуд, Й. МакКеллен, В. Мортенсен, Л. Тайлер
Фантастика. Фентезі. Братерство розпалося, але Кільце Всеваддя повинно бути знищено! Фродо і Сем вимушені довірити свої життя Голлуму, який узався провести їх до брам Мордора. Величезна армія Сарумана наближається.

21.15 НОВИЙ КАНАЛ

УБИТИ БІЛЛА-2

Режисер: К. Тарантіно
У ролях: У. Турман, Д. Керредін, С. Чіба, В. Е. Фокс, Д. Ханна
Бойовик. Після розправи над колишніми колегами О-Рен Іші і Вернітою Грін наречена продовжує свої пошуки справедливості. Двоє ворогів викреслені зі списку смертників, наречений залишилося винищити ще двох: Бада і Елль Драйвер, і тоді дорога помсти приведе її до головної мети — Білла.

21.20 НТН

XXX: НОВИЙ РІВЕНЬ

Режисер: Л. Тамафорі
У ролях: А. К'юб, Самуель Л. Джексон, У. Дефо
Бойовик. Як і в оригінальному бойовику 2002 року, який став бенефісом Віна Дизеля, в сівелі мова йде про секретну програму ЦРУ із залучення на особливо небезпечні завдання крутих хлопців, що знаходяться не в ладах із законом. Новий агент XXX Даріус Стоун потрапив за грати через невиконання наказу армійського начальства. Тепер йому потрібно перешкодити політикам, що прагнуть захопити владу у Вашингтоні. Запаморочлива гонитва і перестрілки додаються.

22.20 ІНТЕР

КОД ДА ВІНЧІ

Режисер: Р. Ховард
У ролях: Т. Хенкс, Р. Ленгхорн, О. Тоту, Ж. Рено
Трилер. Драма. Фільм поставлений за однойменною книгою Дена Брауна.

22.55 ICTV

БУДИНОК ВОСКОВИХ ФІГУР

Режисер: Х. Серра
У ролях: Е. Кетберт, Ч. Мюррей, Б. Ван Холт, П. Хілтон
Жахи. Компанія молодих людей їде через американську глибинку на футбольний матч. Рішення переночувати просто неба, що здавалося таким розумним напередодні, вночі викликає великі питання — мало того, що тінейджерам докучає трупний запах з найближчого лісу, увечері "на вогник" заглядає зловісний джип.

23.00 1+1

ОСОБЛИВО НАБЛИЖЕНИЙ

Режисер: Л. Кітапарарпн
У ролях: Г. Стретч, Дж. Ріс-Девіс, С. Бербрідж, Й. Хассадівічіт
Пригоди. 1547 рік. Фернандо Да Гама, молодий "солдат удачі", якого доля закинула в Східні моря у пошуках багатства, дивом залишається живий після корабельної аварії. Але рятівний берег Сіаму приносить йому нове випробування — його продають в рабство. Проте вдача не залишає молодого солдата, і незабаром його викупляє король Сіаму.

23.30 НТН

ПОГАНІЙ ХЛОПЕЦЬ

Режисер: В. Хокберг
У ролях: Д. Лері, Е. Харлі, В. Б. Калловей, М. Каррі
Комедія. Красень Дуглас Менфорд завжди велыми легковажно поведився з жінками. Але за заповітом померлої бабусі він зможе вступити в права спадку лише за умови, що хоч би джожина з покинутих ним подружок пробачить його. І Дуглас вирушає в дорогу на пошуки колишніх коханих.

НЕДІЛЯ

КВІТЕНЬ

5

14.40 ICTV

ФЛЕТЧ ЖИВИЙ

Режисер: М. Рітчі
У ролях: Ч. Чейз, Х. Холбрук, Р. Лі Ермі

Комедія. Лос-анджелескій репортер Флетчер несподівано отримує спадок в Луїзіані, куди негайно і відправляється. Але на його плантацію поклали око лиходії, оскільки тільки вони знають, що там є нафта. Незламний Флетч виходить зі всіх колотнеч переможцем і з незмінним щасливим виразом на обличчі.

16.40 ICTV

САПЕРИ

Режисер: Б. Щербаков
У ролях: Б. Щербаков, С. Абаджян, Т. Ошуркова, Я. Цапник

Військовий бойовик. 1943 рік. На окупованій території німці відновлюють техніку для відправки на фронт. Проте склади один за іншим злітають в повітря, оскільки в тилу ворога діє група радянських саперів. Тому німці ухвалюють рішення: у перших вагонах всіх потягів як живий щит розмістити місцевих мешканців. Сапери дізнаються про цей план і відважуються на спецоперацію.

19.15 НОВИЙ КАНАЛ

ШВИДКІСТЬ

Режисер: Ян де Бонт
У ролях: К. Рівз, Д. Хопер, С. Баллок, Дж. Мортон

Бойовик. Божевільне протистояння молодого поліцейського і колишнього поліцейського. Ветеран схиблений на вибухівці і закладає її, де тільки може. То в швидкісному ліфті в хмарочосі. То в міжміському автобусі — бомба заряджається, коли автобус набирає швидкість 50 миль на годину, і "розряджається", якщо швидкість впаде нижче за цю межу.

19.30 ICTV

В ІМ'Я ПОМСТИ

Режисер: М. Обловіц
У ролях: С. Сігал, К. Данн, М. Го, К. Джонсон

Бойовик. Під час розкопок в Азії знаменитий археолог Роберт Бернс випадково дізнається, що китайська мафія використовує його знахідки для переправлення наркотиків по всьому світу. Наркобарон Вонг Дай, що об'єднав всі банди в країні, засуджує свідків їх брудних махінацій до смерті, але коли від рук бандитів гине дружина Бернса, у могутньої тіньової імперії з'являється невловимий ворог-одинак.

21.20 ICTV

БАНДИ НЬЮ-ЙОРКА

Режисер: М. Скорсезе
У ролях: Л. ДіКапріо, Д. Дей-Льюїс, К. Діаз, Дж. Бродабент

Бойовик. Нью-Йорк, 1863 рік. До того, як він став знайомим нам сьогодні містом багатства, влади і безмежних марень, Нью-Йорк був зовсім іншим — неопереним молодим містом, на наповнених злочинністю вулицях якого шаліло жадання кращого життя.

21.30 КІНО

ВИКРАДАЧ КІСТОК

Режисер: Дж. Вулфсон
У ролях: С. Бейрстоу, Р. Шеллі, У. Грір, К. Ейпріл

Жахи. У південноафриканській пустелі Намібії таємничим чином зникала група з кількох чоловік. З Канади приїжджає вчений Зак Стрекер, який повинен відправитися на пошуки зниклих разом із загоном спецназівців. Пошуки підтвердили факт трагедії, що трапилася.

22.40 ІНТЕР

З ШИРОКО ЗАПЛЮЩЕНИМИ ОЧИМА

Режисер: С. Кубрік
У ролях: Т. Круз, Н. Кідман, М. Еджінтон, Дж. Савіріс

Драма. Головний герой фільму, підозрюючи дружину в зраді і бажаючи їй якось помститися, відправляється в подорож по нічному місту. Розпочавшись як низка випадкових, малозначимих подій, ця подорож поступово перетворюється на моторошнувату сексуальну одісею. Випадково герой виявляється втягнутим в таємничу оргію-містерію, організовану якимось зловисним, глибоко законспірованим братством.

23.20 НТН

КІСТКИ

Режисер: Е. Дікерсон
У ролях: С. Догг, М.Т. Вайсс, П. Грір

Трилер. Детектив. У 1979 році Джиммі Бонс був поважним і авторитетною людиною в своєму районі. Його зрадив і зв'язав бив корумпований поліцейський Луповіч. Стіна його елегантного будинку стає його надгробною плитою.

23.20 1+1

ВІЗАНТІЙСЬКА ЦАРІВНА

Режисер: В. Аранда
У ролях: К. Зафер, Е. Нубіола, Л. Вотлінг, І. Рубіо

Мелодрама. Візантія, XV століття, турецькі війська взяли Константинополь. В якості мирного договору Великий султан Туреччини Мухамед II просить руки Карменсіні — дочки візантійського імператора. Гордий правитель Візантії не хоче віддавати в руки ворога і дочку, і столицю своєї імперії. Але вибір неминучий. Його найкращий полководець Тірант, що згорає від пристрасної до красуні Карменсіні, кидає виклик незчисленним полчищам турків. Але хвилює його не результат великої битви, а взяття неприступного серця прекрасної і непорочної дочки імператора.

23.30 УКРАЇНА

8 MM

Режисер: Дж. Шумахер
У ролях: Н. Кейдж, Х. Фенікс, Дж. Гандолфіні, П. Стормер

Гостросюжетний. Вмирає поважний і дуже багатий бізнесмен. Його стара дружина знаходить в особистому сейфі чоловіка кіноплівку, на якій знято вбивство юної дівчини. Такі фільми за великі гроші нелегально роблять на Заході для збоченців. Вдова хоче дізнатися, хто і для кого зняв цей фільм, хто була жертва. Вона наймає приватного детектива Уеллса. Той береється за справу, встановлює ім'я вбитої дівчини, знаходить її матір.

КІЇВ

7.00 Новини

8.00 Шанс

9.20 Сам про себе

10.20 Шиканемо

11.45 Клуб Суперкниги

12.05 Церква "Посольство Боже"

12.30 Золотий гусак

13.05 VIP-стажист

13.30 Концерт "Бульвару 10 років"

14.30 Вдала кар'єра

15.20 Учись з нами

15.30 Корисна розмова

15.40 Як на долоні

15.50 X/ф "Василиса Прекрасна"

17.25 Концерт Г. Лепса "У центрі Землі"

20.30 Тиждень моди

21.00 По суті

21.30 Новини. Спорт

22.00 X/ф "О шостій годині вечора після війни"

23.50 Золотий гусак

5.15 Шиканемо

НОВИЙ КАНАЛ

5.35 X/ф "Тренер Картер"

7.45 Церква Христова

8.00 Запитайте у лікаря

8.30 Кліпси

8.55 Руїнівники міфів

11.05 X/ф "Погані дівчата"

12.55 Шоуманія

13.30 Ексклюзив

14.05 Аналіз крові

14.45 Зоряні драми

15.35 Info-Шок

16.30 Т/с "Щасливі разом"

16.55 X/ф "Привид"

19.15 X/ф "Швидкість"

21.30 Хто проти блондинок?

22.30 Фойна Юкраїна

23.00 Комеді-Клуб

23.45 Спортрепортер

23.50 X/ф "Убити Білла. Том-2"

ICTV

5.00 Т/с "Альф"

5.25 Т/с "Загублені"

7.00 X/ф "Флетч"

9.00 Квартирне питання

9.55 Ти не повіриш!

10.50 Козирне життя

11.25 Диво-люди

12.00 12 найкращих аферистів України

12.45 Факти

12.55 Спорт

13.00 Галілео

13.40 Т/с "Мисливці за старовиною"

14.40 X/ф "Флетч живий"

16.40 X/ф "Сапери"

18.45 Факти тижня

19.25 Спорт

19.30 X/ф "В ім'я помсти"

21.20 X/ф "Банди Нью-Йорка"

ТОНІС

6.00 Д/с "Як це робиться?"

6.30 Д/с "Хроніки крокодила"

6.50 24 години. "Світ"

7.15 23.05 5.20 Сильні світу цього

7.30, 19.00 Д/с "Виклик дикій природі"

8.00 Телесеріал

8.30 Д/с "За сімох морів"

9.00, 22.40 Д/с "Особа з обкладинки"

9.25 22.05 Світські хроніки

10.00 Школа ремонту

10.45 X/ф "Олександр Невський"

12.50 X/ф "Антон Іванович сердиться"

14.20 Д/с "Зникаючий дракон"

15.25 Д/с "Вулкан. День суду"

16.30 Трансмisiя

17.00 Д/с "Атака медуз"

18.00 Д/с "Атака бджіл-убивць"

20.00 Д/с "Голосні розслідування"

23.35 5.35 Зелена варта

0.15 Вікторина

1+1

6.25 Подорож у минуле

6.55 X/ф "Божевільні гроші"

9.05 Лото-забава

10.00 Т/с "Не краса по-американськи"

11.00 Караоке на майдані

11.55 Танцюю для тебе-2

14.40 Катастрофи

15.20 Криве дзеркало

17.25 X/ф "Кука"

19.30 ТСН

20.20 X/ф "Квартирантка"

22.20 Світське життя

23.20 X/ф "Візантійська принцеса"

5.20 Світське життя

ІНТЕР

7.40 Найрозумніший

9.30 "Городок"

10.00 Україно, підведися!

10.30 X/ф "Ярик"

12.10 X/ф "Казка про Жінку і Чоловіка"

14.00 X/ф "Ведмеже полювання"

16.10 Вечірній квартал

18.00 X/ф "Не намагайтеся зрозуміти жінку"

20.00 Подорожі тижня

20.50 X/ф "Стерва"

22.40 X/ф "Із широко заплуцаними очима"

5.50 Знак якості

ТЕТ

6.30, 11.30, 23.00 Дивиси!

7.00 Ранковий мультик

7.30, 19.30 Дім-2

8.30 Пустотливі пальчики

9.00 Ретро-мультик

9.30 М/с "Король"

10.30 Чинник страху

12.00, 21.00 Заборонена зона

13.00 Баскетбол. Чемпіонат УБЛ. "Одеса" — "Кривбасбаскет"

15.00 Випробування вірності

15.30 Ключі від форту Буайар

18.00 Т/с "Алфред Хічкок представляє"

18.30 Чинник страху

20.30 Вечірній мультик

22.00 Зобйіана ліга

23.30 Дім-2

0.00 М/с "Берсерк"

5-й КАНАЛ

6.01, 23.30, 2.15 Час-Тайм

6.15 7.05 0.15 5.13 Час спорту

6.30 Київський час

6.45 8.45 0.30 4.30 Огляд преси

7.00 7.30 8.00 — 19.00 Час новин. Щогодини

0.00 4.00 5.00 Час новин

7.35 8.09 22.15 23.20 5.20 Бізнес-час

7.50 Зодчий

8.30 Бістро-ТБ

9.30 Вікно в Америку

9.50 Улюблена робота

10.30 Феєрія подорожей

11.10 12.20 5 копійок

13.30 Мотор-ТБ

14.25 Строва від шефа

14.40 Гра долі

15.30 Хроніка тижня

16.30 VIP-стажист

17.30 4.35 Не перший погляд

18.20 Транспортний тижневик

18.35 Не мейкі

УКРАЇНА

5.25 Мультфільм

6.30 Події

6.50 Спорт

7.00 X/ф "Черепашки-ніндзя"

9.00 Події

9.20 Спорт

9.30 Срібний апельсин

11.00 X/ф "Медальйон"

13.00 Дві зірки

15.55 Футбол. Прем'єр-ліга. "Металург-Зп" — "Шахтар"

18.00 Вечір

19.00 Події тижня

19.30 Вечір

22.20 Футбольний уїк-енд

23.30 X/ф "8 міліметрів"

5.15 Мультфільм

19.15 4.13 Тема тижня

19.30 1.00 Майдан

21.00 3.00 Час. Підсумки

22.00 Час новин

22.25 2.35 5.35 Особливо небезпечно

23.00 Час новин

СІТІ

6.00, 15.00 Мультфільм

10.00, 18.25 Секретне життя повсякденних речей

11.00, 17.00 Путівник

11.30, 20.55 Вертикальний світ

12.00, 16.30 Круїз

12.30 Джоан Роулінг. Рік із життя

13.30, 17.30 Школа кулінарії

14.30, 19.25 Оголоєна краса

16.00 Паранормальні розслідування

19.55 Монархія. Королівська родина за роботою

21.30 Борис Єльцин

22.30 4.35 Кримінальні новини

23.00 Секретне життя жінок

23.45 Фото Life

0.15 Chatrnx

НТН

6.00 Всеперемагаючий голос віруючого

6.30 Життя повне радості

7.05 Особистий погляд

7.35 Т/с "Каменська-4"

9.35 М/ф "Том і Джеррі"

11.00 М/ф "Льолек і Болек"

11.50 "Бушидо". Східні єдиноборства

14.55 Речовий доказ

15.30 Легенди бандитської Одеси

16.00 Т/с "Експерти"

18.00 Агенти впливу

18.30 X/ф "Три ікси-2"

20.40 X/ф "Смертельна зброя-3"

23.20 X/ф "Кістки"

СТБ

6.00 Євгеній Леонов. А сльози капали...

6.40 X/ф "Руслан і Людмила"

8.00 У пошуках пригод

9.00 Імо вдома

10.45 X/ф "Пірати XX століття"

12.20 Незабогнено, але факт

13.15 У пошуках істини

14.35 Слідство вели...

15.25 Телефільм

16.00 Правила життя

17.00 За "Вікнами"

18.00 Паралельний світ

19.00 Битва екстрасенсів

20.00 X/ф "Переможець"

22.05 X/ф "Сьома пелюстка"

0.10 Неймовірні історії кохання

ОРТ-Україна

6.00 Новини

6.10 Генії та лиходії

6.35 X/ф "Маньхурський варіант"

8.05 Смак

8.45 Служу Вітчизні!

9.15 Розумниці та розумники

10.00 Новини

10.15 Непутні нотатки

10.35 Доки всі вдома

11.25 Фазенда

12.00 Новини

12.15 Д/ф "Птах-Гоголь"

13.50 Футбол. Росія. "Локомотив" — "Крила Рад"

15.45 Актори однієї ролі

16.40 X/ф "Міміно"

18.15 Дві зірки

21.00 Час

22.00 X/ф "Я залишаюся"

0.00 X/ф "Трембіта"

РТР ПЛАНЕТА

6.00 X/ф "Шістдесят утікачів"

7.25 Мультфільм

7.30 X/ф "Афера Цепліса"

9.10 Сам собі режисер

10.00 Вісті

10.45 X/ф "Михайло Ломоносов"

12.00 Мультфільм

12.15 В. Давидов "Ні про що не шкодую"

13.00 Вісті

13.30 Т/с "Повернення Турецького"

14.15 Чесний детектив

14.45 Вісті

15.10 "Городок"

15.35 X/ф "Нікудишня"

17.15 Сміятись дозволяється

19.00 Вісті тижня

20.05 Спецкор

20.35 Танці з зірками

23.05 Т/с "Повернення Турецького"

23.50 X/ф "Ніколи не розмовляйте з незнайомцями"

НТВ СВІТ

7.00 Сьогодні

7.20 Навколо світу

7.30 Дикий світ

8.00 Огляд

8.30 Авіатори

9.00 Новини

9.25 Рятувальники

9.55 Боротьба за власність

10.30 Імена-легенди

11.00 Небезпека під водою

11.30 Таксі

12.00 Сьогодні

12.30 Слідство вели...

13.20 Іхні звичаї

13.55 Д/ф "Архів Микеладзе. "Полювання на "крокодилів"

14.25 Золотий пил

15.00 Сьогодні

15.25 Дачна відповідь

16.20 Засекречена любов

17.10 Кремлівські похорони

18.00 Сьогодні

18.55 Щиросердне зізнання

19.25 Надзвичайна подія

19.55 Головний герой

20.55 Росіяни не здаються!

21.30 Т/с "Ливарний, 4"

22.30 X/ф "Золота міна"

ТВ ЦЕНТР TVCІ

7.05 X/ф "Поганіні"

8.25 Д/ф "Війна і мир Бориса Васильєва"

9.05 Православна енциклопедія

9.30 Селянська застава

9.55 21 кабінет

10.30 Події

10.45 Наші улюблені тварини

11.10 АВБГДейка

11.35 М/ф "Повертайся, Капітошка"

11.45 X/ф "Кар'єра Діми Горіна"

13.20 Схованки російського музею

13.50 Московський тижень

14.20 Запрошує...

14.45 Д/с "Неприборкана природа Африки"

15.20 Геній Місця

15.45 Політична кухня

16.15 X/ф "Петрівка, 38"

17.40 Фабрика думки

18.25 Сміх з доставкою додому

19.25 Т/с "Парі"

21.00 У центрі подій

21.50 X/ф "Російські гроші"

23.45 X/ф "Істина, любов, краса"

5.30 Т/с "Парі"

КДРТРК

7.20 Підсумки тижня

7.50 16.00 30 сонячних поезій

8.00 На своїй землі

8.25 12.05 16.10 21.15 Сьогодні

8.30 Сильний четвер

10.00 Архімісто

10.20 11.55 14.40 Мультфільм

10.30 Світ авіації та туризму. Новини

11.00 Автографи

11.30 Пілігрим

12.10 Пані, панночка, панянка

12.30 Зустріч для Вас

13.15 17.25 18.40 23.25 Служба розшуку дітей

13.20 Домашній лікар

13.40 Вищий пілотаж

14.00 Спорт і ми

14.20 Дитяча енциклопедія

15.00 Хрещатик, 26

15.30 Народний календар

15.40 М/с "Суперкниги"

16.15 Вечір М. Лукева

17.30 Кінозустрічі

18.15 Пілігрим

18.45 Актуальна тема

19.00 Домашній лікар

19.20 Вищий пілотаж

19.40 Архімісто

20.00 НАТО — свій або чужий

20.30 Естафета

20.45 Історія однієї картини

21.20 X/ф "Чоловіки та жінки"

23.30 Світ авіації та туризму

ENTER-фільм

6.05 Саундтреки

6.50 4.15 X/ф "Комсомольськ"

8.40 12.30 14.25 21.10 23.55 SMS-голосування

9.00 2.55 X/ф "Нерозлучні друзі"

10.25 X/ф "Золотий ланцюг"

12.00, 17.25 0.10 Голлівуд. За лаштунками

12.45 X/ф "Змова"

14.45 X/ф "Останній імператор"

17.55 X/ф "Якщо можеш, пробач..."

19.30 X/ф "Тато-невидимка"

21.30 X/ф "Загублене місто"

КІНО

6.00 Мультфільм

6.25 М/с "Скеля Фреглів"

7.00 М/с "Скеля Фреглів"

7.30 Таксі

8.00 Особи

8.30 Містер Бін

9.30 Book

10.00 X/ф "Мисливець на динозаврів"

12.50 Кіноманія

15.00 Сміачно країна

15.30 М/с "Скеля Фреглів"

16.00 М/с "Скеля Фреглів"

16.30 Ближче до зірок

17.15 Містер Бін

17.45 X/ф "Стародавня розповідь"

19.40 X/ф "Гарпії"

21.30 X/ф "Викрадач кісток"

23.20 Т/с "Красиві люди"

0.05 X/ф "Код да Вінчі"

5.30 Book

КУЛЬТУРА

6.00 Молитва за Україну

6.05 Прайм-тайм культури

6.30 Т/с "Море душ"

7.30 Мультфільм

8.20 20.30, 1.00 X/ф "Монро. Клас 76 року"

9.30 Мовою музики. Валентин Сильвестров

9.50 Поетична сторінка. Анна Чубач

10.00 "...І сонце світить над тобою". А. Тарковський

10.45 Епоха Миколи Гвоздя

11.20 Роберт Струа. "Пролог після епілогу"

12.00 Неформат

12.45 Д/ф "Шаманство особистості"

13.05 Музичні легенди Бродвея та Голлівуда

13.45 X/ф "Зірка шерифа"

15.45 Тінь води. Художник Володимир Бернадський

16.15 Скрижали нашої історії. Невмируще слово Кременця

16.40 0.40 20 хвилин з театром. "Вовки та віви"

17.45 Ті, що походять від сонця

18.30 3.05 Мій друг Леонід Осика

19.00 0.00 Наш край. Місто Рівне. Минуле і сьогодення

19.25 3.35 Муз/ф "Гопак"

19.50 3.55 Територія творчості

20.15 0.25 Місто сонця

21.40 2.10 Віденські вечори. Сусанна Чахоян

22.30 4.20 Д/ф "Артур Войтецький"

23.10 5.10 Музичні легенди Бродвея та Голлівуда



Валерій ЛИТВИЦЬКИЙ: “Інвестори не йдуть в Україну через хибну бюджетну політику 2008 року”

Керівник групи радників голови НБУ про економічну динаміку України

Країна наразі опинилася в найскладнішому періоді економічного спаду. Та, за словами окремих економістів, усталена думка, що Україна переживає наслідки світової фінансової кризи, є хибною. Головні ж причини спаду економіки — прорахунки уряду і парламенту, що проводили недалекоглядну економічну політику, починаючи від кінця 2007 року. Про економічні реалії України та прогнози щодо подальшої динаміки економіки читачам “Хрещатика” розповідає керівник групи радників голови НБУ Валерій Литвицький.

— В якому стані перебуває сьогодні економіка України?

— Відбувається зниження обсягів виробництва. Так, у будівництві ця ситуація триває вже рік, у промисловості — два квартали. За міжнародними стандартами статистики, ми можемо формально констатувати, що в промисловості та будівництві — рецесія, економічний спад. Оскільки на ці галузі припадає третина ВВП, це означає, що українська економіка занурилася в кризу. Інші галузі, які становлять дві третини ВВП, перебувають у передкризовому стані. В січні 2008 року спад мав місце лише в одній галузі — в будівництві. Тоді темп падіння сягав 25 %. Сьогодні ця галузь продемонструвала в 10 разів швидше падіння — 57 %. Якщо взяти промисловість, то там досягнуто історичний максимум падіння за роки незалежності та післявоєнного періоду — 34 %. Подібна ситуація мала місце в січні 1994 року, коли падіння було на рівні 32 %.

— Чи якісь галузі мають позитивну динаміку розвитку?

— Сьогодні в стані зростання лише одна галузь — сільське господарство, інші демонструють негативну динаміку. На сільське господарство припадає 7-8% ВВП, динаміка зростання — 0,5%, що, фактично, є рівнем статистичної похибки.

— Ви згадували про дві третини галузей, що перебувають у передкризовому стані.

— На них припадає приблизно 17 % українського ВВП. Серед них — дуже важлива сфера транспорту, яка продемонструвала 35 % падіння. Далі маємо зниження обсягів виробництва в торгівлі — близько 8 %. Ще в січні ми-



Фото з архіву “Хрещатика”

нулого року галузь зросла на 20,8 %. Ці дві галузі можна назвати такими, що впритул наблизилися до рецесії, кризового стану, адже падіння дуже значне.

— Чим спричинена така ситуація?

— Ще до 2009 року аналітики схилилися до думки, що сценарій розвитку подій має V-подібний характер — “м’яка посадка”. Сьогодні ситуація така, що реально має місце L-подібний сценарій розвитку, коли стагнація може тривати кілька кварталів. Звичайно, ще рано драматизувати ситуацію, проте замислитися є над чим. Сьогодні широко розповсюдженою є думка, що причиною є світова криза. Та я вважаю, що все криється в інвестиційній апатії. Інвестори не йдуть в Україну через хибну бюджетну політику 2008 року, інвестиції в основний капітал за підсумками року зросли лише на 1-2 %. Якщо інвестиційний попит не задоволено, то маємо падіння промисловості та передкризовий стан інших галузей. Наявна також апатія експорту. Так, від жовтня 2008 року стався його обвал. Прогнозисти всього світу не очікували такого різкого погіршення зовнішньої торгівлі. З іншого боку, не можна все прив’язувати до неї, адже були і причини нашого внутрішнього походження, які не сприяли зростанню.

— Чи можете їх назвати?

— До них належить невдала політика зовнішнього експорту. Так, видатний укра-

їнський врожай 2008 року практично не зрушив з місця сільське господарство. Від експорту Україна не отримала валюту, що стало чинником підвищення курсу. Проблеми експорту частково мають і внутрішнє походження: погода робилася в Україні. Галузеві програми прийшли, проте не превентивно, а постфактум. Також має місце дистонія чи то пак ерозія зовнішнього попиту. Зараз майже щотижня йдеться про обмінний курс. Споживча сила гривні знижується через те, що інфляцію розігнали до історичного максимуму. Вищий її темп був лише в 2000 році. Сьогоднішні 22,3 % інфляції дуже пресують споживчий попит, що впливає на гривню. Так, наприклад, за результатами січня падіння роздрібного товарообігу становило 8 %. Такого не було вже впродовж багатьох років. Споживчий та інвестиційний ресурси визначають наші проблеми, вони їх рухають.

— Які загальні підсумки економічної динаміки можна зробити за результатами перших місяців 2009 року?

— У річній траєкторії ці місяці є найскладнішими, і ми їх пройшли невдало. Я не драматизую ситуацію, проте факт лишається фактом: політизація економічного життя не була вдалою, інвестори та бізнесмени отримали цілу купу негативних сигналів і щодо бюджету, і щодо цін на газ. Треба більше думати про антиінфляційний консенсус, населення найбільше боїться коливань обмінного курсу.

— Чи існують альтернативні пропозиції щодо “лікування” економіки?

— Слід переглянути бюджет, зменшивши акцент на споживчі видатки. Варто також шукати шляхи відновлення активної співпраці з МВФ, зменшити політизацію, домогтися об’єднання навколо питань, які дозволять в найближчих місяцях отримати позитивну динаміку. Також конче необхідно зняти тиск на Національний банк і дати йому спокійно працювати, впливати на курс, допомагаючи, а не вставляючи палки в колеса. Приймаючи рішення щодо “лікування” економіки, треба переглянути весь антикризовий пакет, де є рішення, які дуже загострюють проблему цінової стабілізації. Крім того, звичайно, треба й надалі проводити широкомасштабну прозору програму рекапіталізації банків відповідно до світових стандартів. Окремо необхідно врегулювати питання співпраці з Міністерством фінансів, наповнення змістом меморандуму, що існує між міністерством та Національним банком. У цьому ж форматі має тривати робота щодо стабілізації валютного курсу, уникнення надмірної його волатильності (англ., мінливості).

— Чи можете дати якісь прогнози щодо подальшої економічної динаміки?

— Наразі ситуація не виглядає дуже добре ●

Підготувала Ірина ДЕМКО, спеціально для “Хрещатика”

НОВИНИ

МВФ повернеться в Україну

Місія Міжнародного валютного фонду відновить роботу в Україні наступного тижня. Про це вчора заявив Президент Віктор Ющенко, виступаючи у Празі перед учасниками Європейського банківського та фінансового форуму, представниками ділових та фінансових кіл Чехії, повідомляє УНІАН. Віктор Ющенко висловив сподівання, що в найближчі 2-3 тижні вдасться вирішити питання щодо надання Україні чергового траншу МВФ. “Ми в найближчі 2-3 тижні поставимо крапку в цьому питанні й вийдемо на стабілізаційну програму 2009 року”, — сказав Президент. При цьому він висловив переконання, що Україні в нинішньому році вдасться знайти відповідь на питання щодо подолання фінансової кризи. Як відомо, МВФ п’ятого листопада 2008 року схвалив рішення про виділення Україні стабілізаційного кредиту на суму 16,43 млрд доларів для зміцнення довіри у фінансовому секторі й допомоги економіці країни, яка постраждала від світової фінансової кризи ●

Сергій Тигіпка позбувається активів

Пакет акцій Сергія Тигіпка в статутному капіталі ЗАТ “Страхова компанія “ТАС” скоротився з 10,0513 % до 0 %. Про це повідомляється в офіційній інформації компанії з посиланням на дані реєстратора станом на 23 березня 2009 року. У той же час, згідно з повідомленням, пакет акцій страхової компанії ТОВ “Інвест-Сіті” зріс з 0 % до 10,0513 %. Нагадаємо, що ЗАТ “СК “ТАС” спеціалізується на страхуванні життя. Компанія 2008 року збільшила збір страхових платежів на 73 % у порівнянні з 2007 роком — до 121,782 млн грн, виплати страхових відшкодувань — на 54 %, до 3,768 млн грн. Активи компанії станом на 31 грудня 2008 року становили 260,088 млн грн, що вдвічі більше, ніж на цю саму дату 2007 року, резерви — 189,677 млн грн (на 87 % більше). Сергій Тигіпка є співголовою Ради інвесторів при Кабінеті Міністрів, найбільшим бенефіціаром групи “ТАС”, а також головою правління “Свед-банку” ●

Нацбанк та Кабмін не домовилися

Визначити перелік комерційних банків для рекапіталізації на вчорашній нараді уряду і Національному банку не вдалося, оскільки НБУ не підготував і не передав уряду перелік таких банків, передає УНІАН. Про це учора повідомив журналістам виконувач обов’язків міністра фінансів України Ігор Уманський. За його словами, вчорашня нарада з представниками уряду, Нацбанку і міжнародних фінансових організацій виявилася практично нерезультативною. “Змушений констатувати, що в цьому питанні у нас багато води в ступі. Ніхто не наважується зробити перший крок”, — сказав Ігор Уманський, маючи на увазі, що Національний банк з огляду на те, що раніше в Україні рекапіталізації банків не проводили, не наважується подати юридичний документ для початку цього процесу — список банків, що потребують його. “Перший крок у нас, згідно із законом, має зробити Національний банк — подати формально пропозицію для рекапіталізації”, — сказав пан Уманський ●

Дмитро ДУБЕНСЬКИЙ, спеціально для “Хрещатика”



Список претендентів на здобуття мистецької премії “Київ”, 2009 рік

У галузі літератури — мистецька премія “Київ” імені Євгена Плужника

Крим Анатолій Ісакович — член Національної спілки письменників України, прозаїк, драматург, заслужений діяч мистецтв України — за книжку прози “Стіна плачу”. Подання видавництва “Ярославів Вал”.

Качан Анатолій Леонтьович — член Національної спілки письменників України, поет, заслужений працівник культури України, відмінник освіти України, лауреат премій імені Лесі Українки, Миколи Трублаїні, Віктора Близнеца, Бориса Нечерди та Міжнародного освітнього фонду імені Ярослава Мудрого — за поетичну збірку “Хвиля хвилю доганяє”. Подання Київської міської дитячої бібліотеки.

Паламарчук Галина Олександрівна — член Національної спілки письменників України, поетеса — за поетичну збірку “Танцюй”. Подання творчого об'єднання поетів Київської організації Національної спілки письменників України.

У галузі кіномистецтва — мистецька премія “Київ” імені Івана Миколайчука

За науково-пізнавальний відеофільм “Четверта хвиля” (фільм перший, 2008, 78'00")

Творча група у складі:

Жука Ігоря Теодоровича — автора сценарію,

Марченка Валентина Віталійовича — члена Національної спілки кінематографістів України, заслуженого діяча мистецтв України, автора сценарію,

Мельникової Вікторії Геннадіївни — кінорежисера та

Мельниченко Валентина Зіновійовича — кінооператора. Подання Національної кінематики України.

За відеофільм “Реальний майстер-клас” (2008, 54'00")

Творча група у складі:

Чепелик Оксани Вікторівни — члена Національної спілки кінематографістів України, призера фестивалів “Відкрита ніч”, лауреата премії Фулбрайта (США) та ArtsLink Award (США), автора сценарію і кінорежисера,

Гончаренка Миколи Миколайовича — кінооператора та

Кожина Ігоря Анатолійовича — художника. Подання Національної кінематики України.

За відеофільм “Kairos” (2008, 54'00")

Творча група у складі:

Жука Ігоря Теодоровича — автора сценарію,

Марченка Валентина Віталійовича — члена Національної спілки кінематографістів України, заслуженого діяча мистецтв України, автора сценарію,

Павлічук Ірини Анатоліївни — режисера,

Мещерякова Юрія Володимировича — призера фестивалів “Відкрита ніч”, оператора та

Мельника Ігоря Олеговича — композитора, звукорежисера. Подання Національної кінематики України.

У галузі музичної композиції — мистецька премія “Київ” імені Артемія Веделя

Колодуб Левко Миколайович — член Національної спілки композиторів України, народний артист України, професор, академік — за створення високохудож-



Свого часу лауреатом мистецької премії “Київ” ім. Амвросія Бучми став Богдан Ступка за роль молодого Фауста

ніх, масштабних симфонічних та вокально-симфонічних творів (2006—2008 роки). Подання Київської організації Національної спілки композиторів України.

У галузі театрального мистецтва — мистецька премія “Київ” імені Амвросія Бучми

Митницький Едуард Маркович — член Національної спілки театральних діячів України, народний артист України, народний артист Росії, професор, засновник та художній керівник-директор Київського академічного театру драми і комедії на лівому березі Дніпра — за вагомий особистий внесок у розвиток українського театрального мистецтва. Подання Національної спілки театральних діячів України.

Клішевська Ірина Яківна — член Національної спілки театральних діячів України, заслужена артистка України, засновник та художній керівник Київського академічного театру “Колесо” — за постановку вистав за творами українських та російських класиків (“Гра на клавесині” Я. Стельмаха, “Місяць на селі” Івана Тургенєва, “Ніч кохання” Степана Васильченка). Подання колективу Київського академічного театру “Колесо”.

За створення протягом 2006—2008 років на високому рівні ролей у театрі та кіно, які здобули визнання широкого кола глядачів та мистецької громадськості міста Києва та України:

Яценко Тамара Олександрівна — член Національної спілки театральних діячів України, народна артистка України, провідна актриса Київського академічного Молодого театру, лауреат театральної премії “Київська пектораль”. Подання Київського місцевого творчого відділення Національної спілки театральних діячів України.

Самаєва Леся Василівна — член Національної спілки театральних діячів України, провідна актриса Київського академічного театру драми і комедії на лівому березі Дніпра, лауреат театральної премії “Київська пектораль”. Подання Київського місцевого творчого відділення Національної спілки театральних діячів України.

Горянский Володимир Вікторович — член Національної спілки театральних діячів України, народний артист України, провідний актор Київського академічного театру драми і комедії на лівому березі Дніпра, лауреат театральної премії “Київська пектораль”. Подання Київського місцевого творчого відділення Національної спілки театральних діячів України.

У галузі образотворчого мистецтва — мистецька премія “Київ” імені Сергія Шишка

Бородай Олександр Андрійович — член Національної спілки художників України, заслужений художник України — за сукупність робіт 2006—2008 років. Подання Київської організації Національної спілки художників України.

Одайник Оксана Вадимівна — член Національної спілки художників України, заслужений художник України — за сукупність робіт 2006—2008 років. Подання Київської організації Національної спілки художників України.

У галузі журналістики — мистецька премія “Київ” імені Анатолія Москаленка

Чечель Людмила Василівна — член Національної спілки журналістів України, редактор відділу театрів, кіно і телебачення газети “Культура і життя” — за серію публікацій із висвітлення творчості діячів культури і мистецтва. Подання Київської організації Національної спілки журналістів України.

Кульова Віра Костянтинівна — член Національної спілки журналістів України, лауреат премії імені Степана Олійника в галузі журналістики, літературний редактор газети “Хрещатик” — за серію публікацій з висвітлення творчості діячів культури і мистецтва. Подання Київської організації Національної спілки журналістів України.

Науменко Олексій Сергійович — член Національної спілки кінематографістів України, кінорежисер, сценарист, журналіст, позаштатний кореспондент журналу “KINO-KOLO” — за значний внесок у дослідження вітчизняного та світового кінематографа. Подання журналу “KINO-KOLO”.

Листопад Олег Григорович — член Національної спілки журналістів України — за серію публікацій про святі криниці України та Києва. Подання Національної спілки журналістів України.

Михайлюта Олександр Олександрович — член Національної спілки журналістів України, головний редактор журналу “Райони України”, лауреат премій журналу “Дніпро”, Фонду “Україна-XXI століття” та “Незалежність” — за публіцистичну книжку “Ложа преси” (Київ — Журналіст України — 2007). Подання видавництва “Журналіст України”.

Стогній Костянтин Петрович — член Національної спілки журналістів України, керівник спецпроектів телекомпанії ICTV — за вагомий особистий внесок у духовне відродження України. Подання Національної спілки журналістів України.

Жадько Віктор Олексійович — заслужений працівник освіти України, академік Академії наук вищої освіти України, професор Національного педагогічного університету імені Михайла Драгоманова, письменник — за твори “Некрополь на Байковій горі” та “У пам'яті Києва”. Подання Національного педагогічного університету імені Михайла Драгоманова.

Пасак Віктор Володимирович — член Національних спілок журналістів і кінематографістів України, заслужений журналіст України, лауреат Республіканської премії

імені Ярослава Галана, премії “Незалежність”, Всеукраїнського конкурсу “Ділова людина України”, генеральний директор Київської державної регіональної телерадіокомпанії, професор Київського міжнародного університету — за вагомий особистий внесок у духовне відродження України. Подання Національної спілки журналістів України.

У галузі народного декоративного мистецтва — мистецька премія “Київ” імені Сергія Колоса

Верес Валентина Іванівна — член Національної спілки майстрів народного мистецтва України, заслужений художник України, лауреат премії в галузі народного мистецтва імені Катерини Білокур — за серію мистецьких творів килимарства (2006—2008 роки). Подання Національної спілки майстрів народного мистецтва України.

Мистецьку премію “КИЇВ” започатковано в 2001 році, вона складалася з 6 номінацій:

— в галузі літератури — мистецька премія “Київ” імені Євгена Плужника;

— в галузі кіномистецтва — мистецька премія “Київ” імені Івана Миколайчука;

— в галузі музичної композиції — мистецька премія “Київ” імені Артемія Веделя;

— в галузі театрального мистецтва — мистецька премія “Київ” імені Амвросія Бучми;

— в галузі образотворчого мистецтва — мистецька премія “Київ” імені Сергія Шишка;

— в галузі журналістики — мистецька премія “Київ” імені Анатолія Москаленка.

Згідно з розпорядженням КМДА “Про затвердження змін до розпорядження Київської міської державної адміністрації від 11.03.2001 № 410” № 174 від 21.02.2007 було засновано 7-му номінацію: в галузі народного декоративного мистецтва — мистецьку премію “Київ” імені Сергія Колоса, а також збільшено розмір грошової премії з 15 тисяч гривень до 25 тисяч гривень (без ПДВ).

У цьому році нагородження лауреатів відбуватиметься в урочистій обстановці під час святкування Дня Києва в Колонній залі Київської міської державної адміністрації.

Переможцям мистецької премії “Київ” вручать диплом, нагрудний знак та грошову премію ●

Підготувала Галина ПЕТРЕНКО, “Хрещатик”

ВАТ «АК «КИЇВВОДОКАНАЛ» ПРОПОНУЄ НОВІ ПОСЛУГИ:

- Підключення та відключення водопровідних мереж;
- Обстеження каналізаційних мереж та видача актів розмежування;
- Очищення каналізаційних мереж;
- Поточний та капітальний ремонт насосів (відцентрових горизонтальних та поглиблених відцентрових вертикальних);
- Аналіз хімічного складу стічних вод (без автопослуг та з автопослугами);
- Дослідження питної води;
- Дезінфекція з промивкою водопровідних мереж.

ЗАМОВИТИ ПОСЛУГИ ВИ МОЖЕТЕ
ЗА ЦІЛОДОВОМ ТЕЛЕФОНОМ: 1581



Перший у житті суд

І останній на все життя вирок

Ігор СВАЧІЙ
"Хрещатик"

Валентина Павлівна Ліц народилася в 1928 році у Криму. В 30-х роках разом з батьками вона переїхала до Києва. Відтоді тут і проживає. У 1979 році отримала однокімнатну квартиру на вул. Курській. Жінка спокійно жила, виховувала сина. Із 45 років трудовою стажу 40 вона пропрацювала на складі заводу ім. Артема. Досягнувши пенсійного віку, жінка пішла на заслужений відпочинок. Їй і на думку не могло спасти, що найтяжчого удару зазнає в старості і що її, сивоволосу, викинуть на вулицю невідомі люди.

— 2005 року я несподівано отримала позов до суду. Перший у моєму житті. Там було написано, що начебто я у 1993 році продала квартиру і отримала за неї чи то 10, чи то 100 мільйонів карбованців. Тож тепер я маю звільнити житло, — згадує Валентина Павлівна. Прийшовши до Солом'янського районного суду, жінка твердила, що ніколи квартиру не продавала. Вона ще висловила подив, що документи позивачем представлено на бланках з тризубом, тоді як у 1993 році таких бланків не було. В "контракті" купівлі-продажу було вказано

суму в карбованцях, хоча на час нібито укладання угоди національною валютою були купони. На наступне засідання суду позивачі принесли вже нові, "правильні" документи. Вони виявилися достатнім аргументом для представників Феміди, які присудили жінку до негайного виселення.

— Заявилися якісь амбали. Я не відчиняла, запитувала, хто ви, звідки? Тоді вони просто виламали двері і виштовхали мене геть, — розповідає пані Валентина. Пенсіонерку викинули на вулицю, не давши їй навіть речей. "Залишилося лише те, що було на мені", — із сльозами продовжує свою сумну оповідь старенька.

Бездомну Валентину Павлівну співчутливі колеги прихистили в одному із заводських приміщень. Проте коли керівництво дізналося про це, жінку вигнали й звідти. Від того часу вона почала бомжувати. Спати доводилося по підвалах, під'їздах чи просто неба. Промерзши, жінка серйозно захворіла. Без бодай найпростішого лікування здоров'я 81-річної старенької нині у вкрай незадовільному стані. З кореспондентом вона спілкувалася практично пошепки. Їй важко згадати, як потрапила та скільки часу перебуває

у міському центрі для осіб без місця проживання. Там їй надають яку-не-яку допомогу. Проте як складеться життя далі — невідомо. Їй нема куди піти, хоча вона й досі прописана у квартирі на Курській.

До слова, 52-річний син Валентини Павлівни теж практично бомж. Прописати до конфліктної квартири його не вдалося, тож він позбавлений будь-якої реєстрації. Тому нині чоловік не лише без постійного житла, а й без постійної роботи. Підзаробляє, де візьмуть. Хто заплатить, хто не заплатить...

Ця історія — далеко не поодинокі. І що жальливо, вона може трапитись із кожним. Особливо беззахисні перед аферистами самотні люди літнього віку. Як бачимо, їх не захистять ані близькі, ані сусіди, ані правоохоронні органи чи суд. Проте якби Валентина Павлівна знала про програму "Кращий дім", то трагедії могло й не статися. Нині місто пропонує стареньким можливість прожити старість спокійно і безтурботно. Переселившись до пансіонату для літніх людей, можна забути про щоденні клопоти і небезпеку опинитися на вулиці.

Телефонуйте 1551, всі дзвінки безкоштовні ●



Фото: Миколи ТИМЧЕНКА

Перед аферистами особливо беззахисні самотні люди літнього віку

Серцевих справ лікар

Газета "Хрещатик" у рамках проекту "Київський пантеон" продовжує публікації, присвячені людям, які в різний час жили і творили в Києві.

Микола Дмитрович Стражеско народився 17 грудня 1876 року в Одесі. Він нащадок українських козаків — прабабуся по жіночій лінії походила з гетьманського роду Конашевичів.

Микола Стражеско здобув блискучу освіту, мав прекрасні музичні здібності, захоплювався живописом. У 1894 році з відзнакою закінчив Рішельєвську одеську гімназію і став студентом медичного факультету Київського університету, який закінчив з відзнакою у 1899 році з дипломом лікаря. З січня 1900 року Миколу Стражеско запрошують інтерном терапевтичної клініки професора Василя Образцова, який надзвичайно вплинув на його подальший життєвий шлях і наукову діяльність.

У 1902 році Микола Стражеско складає іспит на ступінь доктора наук і два роки працює в Петербурзі під керівництвом академіка Івана Павлова, а в 1904 році успішно захищає докторську дисертацію у Військово-медичній академії і отримує ступінь доктора медицини.

Микола Стражеско за п'ять років проходить прекрасну підготовку в клініках Києва, Парижа, Берліна, Санкт-Петербурга. У 1905 році його затверджують на посаді штатного ординатора терапевтичної факультетської клініки Університету Святого Володимира. З 1908-го Микола Дмитрович починає читати лекції на медичному факультеті Київського університету.



Фото з архіву "Хрещатика"

У 1901 році Микола Стражеско одружується з дочкою Василя Образцова — Наталією Василівною, і до 1918 року сім'я Стражеско мешкає в особняку на Ярославовому Валу, 5.

У цей час Микола Стражеско — відомий і популярний у Києві лікар, має заслужений авторитет серед пацієнтів і колег. Попри його молодий вік (32 роки), його обирають делегатом I Всеросійського з'їзду терапевтів у Москві і Міжнародного з'їзду лікарів у Будапешті. Наукові праці приват-до-

цента Миколи Стражеско — 25 робіт за 10 років, в основному з проблем патологій серцево-судинної системи, друкують у Києві, Петербурзі, Москві, Берліні. Стражеско бере найбезпосереднішу участь в урочистому відзначенні 35-річчя лікарської та наукової діяльності професора Василя Образцова, видає збірку наукових праць, присвячену йому.

У 1910 році разом із Василем Образцовим видає працю "Про тромбоз коронарних артерій серця", що на той час стало значним

досягненням у медичній науці.

Велика роль Стражеско в організації та створенні в Києві жіночого медичного інституту.

Під час Першої світової війни, не залишаючи педагогічної й наукової діяльності, як голова Київського комітету Союзу міст проводить велику роботу з організації госпіталів і евакопунктів, у справі допомоги біженцям, хворим і пораненим. Миколу Стражеско обирають гласним міської Думи, де він активно працює в медичній санітарній раді, в комітеті з боротьби з інфекційними захворюваннями.

У 1918—1922 роках Микола Стражеско разом із сім'єю жив і працював в Одесі, а з 1922-го — знову в Києві, в медичному інституті. У 1925 році Микола Дмитрович організовує перший з'їзд терапевтів України, де його обирають заступником голови Товариства терапевтів, а на другому з'їзді (в 1927 році) — головою. Він незмінно був на цій посаді чверть століття. Тоді ж його обрали заступником голови Всеукраїнського товариства терапевтів. У 1920—30-ті роки Микола Стражеско продовжує дослідження в галузі кардіології (інфаркту міокарда, стенокардії й астми). Під його керівництвом захищають 26 докторських і кандидатських дисертацій, у середньому по двоє учнів щорічно. У 1936 році було організовано Український інститут клінічної медицини (нині — Інститут кардіології імені М. Д. Стражеско АМН України). Першим директором інституту було призначено Миколу Дмитровича. Одночасно Стражеско очолює клінічний відділ Інституту фізіології АН УРСР, де організовує науково-дослідну роботу в галузі патології дихання, а також бо-

ротьби з передчасним старінням організму.

Під час війни він поїхав в евакуацію разом з Академією наук України. В 1943—1944 роках працював у Москві. У 1943 році Стражеско стає дійсним членом Академії наук СРСР, а в 1944-му — дійсним членом Академії медичних наук СРСР.

У серпні 1944 року повертається до Києва. Інституту передають територію на Саксаганського, 75, де після ремонту і розпочав свою роботу Інститут клінічної медицини. З 1952 року інституту присвоєно ім'я академіка М. Д. Стражеско.

Микола Стражеско в 1944—1952 роках мешкав у будинку на Володимирській, 48-а навпроти Оперного театру. Він дуже любив і цінував музику, знав останні театральні новинки. Стражеско захоплювався мистецтвом, мав солідну колекцію картин відомих художників — Айвазовського, Васнецова, Полєнова, Рєпіна, Сурикова. Колекція художніх цінностей сім'ї Стражеско була цілою музейною збіркою, що свідчило про високу культуру і смак власника. Вільно володів українською, російською, німецькою, французькою мовами.

Помер Микола Дмитрович у Києві 27 червня 1952 року, похований на Лук'янівському кладовищі. У 1954 році на будинку, де мешкав учений, було встановлено меморіальну дошку. Ще одну меморіальну дошку було встановлено на вулиці Саксаганського, 75, де в 1944—1978 роках знаходився створений Стражеско Інститут кардіології. У новому приміщенні Інституту (на вулиці Народного повстання, 5) знаходиться меморіальний музей видатного вченого, на території якого встановлено пам'ятник ●



ГЕРОЙ КИЄВА

Олександра Слеба дарує емоції квітами

Заради флористики вона покинула інформатику

Марія БЕЛЯЄВА
"Хрещатик"

Любов до квіткових композицій змусила Олександру Слебу полишити основне її заняття — викладання інформатики у школі. В 2006 році вона відкрила салон квіткового дизайну "Квітковий блюз", де з допомогою флористичних композицій створює святковий настрій.

Збирати квіти та складати з них букети полюблила з дитинства, — пригадує Олександра Слеба. Проте тривалий час флористика для неї була лише захопленням. Після закінчення вищого навчального закладу за спеціальністю інженер-програміст, Олександра Слеба ще 10 років пропрацювала викладачем інформатики у середній школі. "Діти — це теж квіти, до кожного потрібен індивідуальний підхід", — розповідає пані Олександра.

Захоплення квітами переросло в улюблену роботу. Олександра Слеба закінчила професійну студію флористики, і з 2000 року присвятила себе квітковим композиціям. У 2006 році вона заснувала власний салон "Квітковий блюз", де продають живі квіти, букети та флористичні подарунки. "Попит на квіткові композиції є завжди, — переконує флористка. — Адже в повсякденному житті є місце для привітань, вдячності та свята". У салоні відвідувачі знаходять натхнення для творчості, побачивши, з яких простих матеріалів і квітів можна створити справжні шедеври.

У рамках виставки "Decor&Gifts2009", що проходить у міжнародному виставковому центрі, Олександра Слеба презентувала квіткові композиції, при-



Фото: Микола ТИМЧЕНКО

Олександра Слеба дарує людям радість

свячені Великодню. Для жінок, які прагнуть прикрасити дім до свята, вона рекомендує використовувати в композиціях весняні квіти (фрезії, тюльпани, анемо-

ни), натуральне волокно та яєчну шкаралупу. Найголовніше — такі нехитрі витвори створюють оточуючим хороший настрій та радість ●

Які ваші улюблені квіти?

Оксана ЛЕВЧИШИНА, художник:

— Улюблені квіти... У минулому році мені чоловік подарував букет ірисів — вони були такими величезними і дуже гарними, що я намалювала серію картин. На той час — це були мої улюблені квіти. Я раніше на ірис не звертала уваги, а тепер почала розуміти їхню природу. Як квітка росте, розвивається, за два дні в'яне, хоч і здається такою стійкою. Троянди я не дуже люблю, натомість надаю перевагу польовим, весняним квітам. Натюрморти я зовсім не маюю, більше абстрактні, декоративні, містичні речі. А ці квіти побачила — і одразу 5—6 картин! Ще років тридцять тому, пригадую, ніжний бузок малювала.

Ольга НАВРОЦЬКА, стиліст:

— Я люблю найрізноманітніші квіти. Нині, навесні, мені дуже подобаються тюльпани усіх кольорів. Вони

такі гарні за кольором, за формою і за відчуттям. Тому весною хочеться тюльпанів — це дуже красиві і сильні квіти! Також люблю троянди, ірис, нарциси, ромашки, деякі види гвоздик, різні польові квіти... Мені подобається все, що росте на землі, а особливо — в саду!

Ірина ЦІЛИК, письменниця:

— Улюблені квіти — залежно від сезону. Наразі — проліски, які ростуть у нашому дворі (ми з чоловіком нині у селі перебуваємо). Так цікаво спостерігати, як вони щодня змінюються, вранці проклюнулися, розпустили білі голівки... А наступного місяця будуть інші пріоритети. З дитинства мені дуже подобалися незабудки — такі маленькі, гарненькі. І дуже люблю тюльпани, особливо білі — вони такі ніжні, святкові і, як на мене, — найжіночніші!

Гороскоп киянина на 26 березня

Це день підбиття підсумків за минулий місяць, покаяння і всепрощення, плекання в душі любові та гармонії. Не перевтомлюйтеся, відпочивайте, насолоджуйтеся життям, воно таке прекрасне(!), і неодмінно розплатіться з боргами, виконайте обіцянки. Не прогавайте можливість позбутися негативу, що обтяжує душу. Будьте веселими, бадьорими. Журбі та агресії зась! 18 год. 07 хв. Фаза нового Місяця. Присвятіть вечір побудові нових планів, створення території успіху на майбутній місяць. Налаштуйтеся на позитив, забудьте про невдачі. Розмірковуйте, мрійте, моделюйте, приваблюйте в своє буття лише те, чого прагне ваше серце. Наповніть енергією радості й благодаті фантом бажань і він матеріалізується.

ОВНИ на старті нових напрямків діяльності. Яку дорогу оберете, таке й матимете щастя. Головне, аби це не завдало шкоди близьким, у котрих від ваших "вибриків" суцільні стреси та головний біль. Зважте всі "за" і "проти" перед тим, як йти напролом. Увага чарівній статі! Комплекси щодо особистої недосконалості є кармічним відпрацюванням (з 6-го березня до 11 квітня).

ТЕЛЬЦЯМ варто законспіруватися. Відійдіть у тінь, не розголошуйте таємниць про власне буття, адже ваше щастя визріє лише в тиші, подалі від заздрісників.

БЛИЗНЯТА, якщо втомилися бути некоханими, саме час закласти програму реалізації бажань. Вас покохають, проте за умови, що є вільна вакансія в серці, і ви здатні відповісти взаємністю. Багатьом доведеться поставити стару любовну платівку і прокрутити її знову, — це надолуження кармічних випробувань з 6-го березня до 11 квітня.

У РАКІВ можлива революція в кар'єрі. Усе детально обмізкуйте і насамперед змініть власну поведінку, приборкавши агресивні спалахи. Випускати на волю войовничий дух небезпечно, бо саме він спровокує негаразди. Відновлення давнього службового роману не випадкове, так потрібно долі. Зневірені, байдужі до роботи Раки, відчують гостру закоханість у професію. Це так приємно, адже без творчого вогника зійти на кар'єрний олімп ніяк не можна.

ЛЕВИ, підніміться над дійсністю, станьте орлом, якому з висоти видно всі перешкоди та можливості їх подолання. Перспектива успіху — в ваших руках.

ДІВИ, розпочинається трансформаційна фаза у вашому житті. Не розпалюйте пристрастей, дійте таємно, тихіше їдеш — далі будеш. Пам'ятайте, що ви залежні від ресурсів (моральних, матеріальних, енергетичних, розумових) інших людей. Вони платять і замовляють музику.

ТЕРЕЗИ, дотримуйтеся емоційної та словесної дисципліни. Необережно кинуте слово може стати закусомою конфліктів. Заварите сварку кашу — сьорбатимете її дуже довго. Прагніть миру за будь-яку ціну, попри провокаційні фокуси з боку оточення.

СКОРПІОНАМ варто поміркувати, як почистити авгієві стайні на роботі. Нагромадилися завали, та ще й передбачаються нові замовлення та завдання.

СТРІЛЬЦІ, запаліть свічку кохання. Її вогник палахкотітиме протягом місяця, освітлюючи ваш життєвий шлях та наповнюючи серце енергією небесної благодаті.

КОЗОРОГИ, стосунки "батьки-діти" сягнуть кипіння. Намагайтеся ладнати з рідними, адже ви — однієї крові, бо саме нині, коли виявляться успадковані риси характеру, треба критично та об'єктивно поставитися до непорозуміння.

ВОДОЛІІ, виявлять мистецтво майстра імпровізацій, використавши ситуації та цікаві знайомства з вигодою для себе. За словом до кішені лізти не треба, дотепність, інтелектуальний шарм, уміння переконати стануть для вас найліпшими помічниками.

РИБИ, щоб сподобатися та причарувати когось, вам особливих зусиль докладати не треба, але за однієї умови, що ви самі себе поставите на п'єдестал пошани. Для тих, хто шукає нові джерела прибутків, — приємний сюрприз. Лише будьте обачними з вигідними діловими пропозиціями ●

Підготувала Любов ШЕХМАТОВА,
астролог

ПОГОДА

В Україні хмарно з проясненнями. На східних територіях подекуди дощ. Вітер північно-західний, південно-західний, 2—5 м/с. Температура вдень +2...+5°C, вночі 0...+3°C; на узбережжі Криму до +4°C; на Одещині та в Криму місцями +4...+6°C; на сході країни +5...+7°C, вночі +5...+7°C; у західних областях місцями +2...+4°C, вночі —3...—5°C.

На Київщині хмарно з проясненнями. Подекуди дощ. Вітер північно-західний, 1—3 м/с. Температура вдень +5...+7°C, вночі 0...—2°C ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

хрещатик

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове.

Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком (P) друкуються на правах реклами.
Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: ВАТ "Видавництво "Київська правда"

Загальний наклад 131855
Замовлення 564